
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

Trešdien, 1938. g. 31. augustā196. num. Divdesmitpirmais gads

Saturā

Pārgrozījumi izvedmuitas tarifā.

Pārgrozījums un papildinājums izglītības

un kultūras nolikumā.

Valsts Prezidenta 158. pavēle armijai un

flotei.

Ministru kabineta sēde š. g. 30. augustā.

Izglītības ministra rīkojumi.

Rīkojums skolu priekšniekiem.

Zemkopības ministra rīkojumi
Senāta Civilā kasācijas departamenta

1938. g. spriedumi. (Pielikumā.)

Pārgrozījumi izvedmuitas tarifā.

Ministru kabinets 1938. g. 30. augustā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Izvedmuitas tarifā (Lik. kr. 1937. g. 201, 217 un 1938. g. 52) izdarīt ~ādus pārgro-

zījumus, nosakot sekojo~as muitas likmes:

Šie pārgrozījumi stājas spēkā 1938. gada 1. septembrī

Rīgā, 1938. g. 31 ■. augustā K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents,

Izvedmuitas tarifā (Lik. kr. 1937. g. 201, 217 un 1938. g. 52) izdarīt šāduspārgrozījumus, nosakot sekojošas muitas likmes:

Pārgrozījums un papildinājums izglītības un kultūras

nolikumā.

Ministru kabinets 1938. g. 30. augustā

. ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Izglītības un kultūras nolikuma 731. pantā izdarīt sekojošu'pārgrozījumu un pa-

pildinājumu:

Vārdus „specialistiem-valodniekiem" atvietot ar vārdu ~lietpratējiem" un pantu

papildināt ar šādu jaunu teikumu:

Komisijas vicepriekšsēdētāju izrauga izglītības ministris no komisijas locekļu
vidus.

Šis pārgrozījums un papildinājums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā,-1938. g.
31.: augustā. • Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Valsts Prezidenta

158. pavēle armijai un flotei

1938. g. 30. augustā.

1- §•

Atvaļinu no aktivā kara dienesta pēc

paša vēlēšanās līdz turpmākam rīkoju-

mam Armijas štāba pulkvedi Jāni Len-

diņu.
2. §.

Pārvietoju dienesta labā Armijas spiestu-

ves administratīvo kapteini Jāni Liepiņu

uz Apgādes pārvaldi.

3. §.

Paaugstinu par kapteini 7. Siguldas kāj-

nieku pulka kapteini - leitnantu Augustu

Briedi ar izdienu no 1927. g. 21. marta.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Kaŗa ministris ģen. J. Balodis.

Ministru kabineta sēde

1938. g. 30. augustā.

1. Pieņem:

1) pārgrozījumus likumā par žūpības
apkarošanu;

2) pārgrozījumus izvedmuitas tarifā;

3) likumu par Latvijas Sarkano krustu;

4) pārgrozījumu un papildinājumu iz-

glītības un kultūras nolikumā.

2. Apstiprina Izglītības ministrijas Pa-

reizrakstības komisijas atzinumus par lat-

viešu pareizrakstības un dažu valodas

gramatisko formu pārveidojumiem.

3. Atbrīvo autonomā uzņēmuma „Lie-

pājas kara ostas darbnīcas" direktoru

Arnoldu Jansonu no ieņemtā amata.

4. Uzņem Latvijas pavalstniecībā
126 personas, atņem Latvijas pavalst-
niecību 61 personai, noraida 24 personu

lūgumus dēļ uzņemšanas un anulē lē-

mumus par 6 personu uzņemšanu.

Valdības rīkojumi un pavēles.
336. RĪKOJUMS.

1938. g. 26. augustā.

4- §•

Papildinot 1938. g. 6. augusta 319. rī-

kojumu, ieceļu par Ludzas apriņķa Skolu

valdes locekli Ludzas apriņķa ārstu

Antonu Kotānu.

Izglītības ministris J. Auškāps.

Skolu departamenta direktors

K. Ozoliņš.

339. rīkojums.

1938. g. 29. augusta.

'
'

l. §.

Pievienoju Rīgas pilsētas I tech-

n i sko strādnieku skolu Rīgas pil-

sētas amatnieku skolai un technikumam,

skaitot ar š. g. 1. augustu.

Pamats: Rīgas pilsētas valdes š. g.

22. jūlija PV/7220. raksts.

Izglītības ministris J. A u š kā p s.

Skolu depar-t. vicedirektors J. Celms.

Rīkojums skolu priekšniekiem.

Latvijas pretalkohola biedrība sarīko šī

gada 8. un 9. oktobrī visā Latvijā pretal-

kohola dienas.

Sakarā ar to, Izglītības ministrija uzdod

skolu priekšniekiem iekārtot š. g. 8. oktobrī

vienu stundu referātiem par atturības ve-

selīgo un dzīves priecīgo ideju, uzaicinot

jaunatni palīdzēt šo ideju sekmēt un no-

stiprināt.

1938. g. 30. augustā. 1796.

Izglītības ministris J. Auškāps.

Skolu depart. direktors K. Ozoliņš.

67. rīkojums.

Rīgā, 1938. g. 24. augusta.

l.§.

Viļakas mežsaimniecības kursus-skolu

pārvietoju uz Lubānu un pārorganizēju par

Lubānas mežsaimniecības sko-

lu, saskaņā ar mežsaimniecības skolu sta-

tūtiem, publ. „Vald. Vēstn." 1937. g. 171. nu-

murā, skaitot ar 1938. g. 1. septembri.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Mežu depart. direktors J. 0 z o 1 s.

RĪKOJUMS.

Pamatojoties uz. noteikumiem pienota-

vām „Vald. Vēstn." 1935. g. 23. num. un

1938. g. 106. num., nosaku, ka piensaim-

nieku sabiedrības un privāto pienotavu

īpašnieki sviesta kulmucu un to daļu izga-

tavošanu un kapitālremonta darbus pieno-

tavās var izdot vienīgi Akc. sabiedrībai

Mašinu fabrika un kuģu būvētava „Tos-

māre".

Šis rīkojums spēkā ar 1938. g. 15. oktobri.

Rīgā, 1938. g. 29. augustā..

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkopības depart. direktors P. Grāvi s.

Pārlabojums.

~Valdības Vēstneša" š. g.
195. num.

izsludinātie 1) Pārgrozījums likumā par

kurināmā materiāla izsniegšanu kara inva-

lidiem, karā cietušo un kara klausībā

iesaukto ģimenēm un 2) Papildinājumi
likumā par cenu inspektoru pieņemti Mi-

nistru kabineta 1938. g. 25. augusta sēdē

un nevis 1938. g. 18. augustā.

Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS

1937. g. 20. martā Amerikas Savienotās

Valstīs, Čikāgā, miris kāds Osvalds Priedī-

tis (Predit), kas atstājis māti Annu Paulīni

un māsu Kornēliju, kuras dzīvojot Latvijā.

Abas minētās personas un citi interesenti

var pieteikties 2 mēnešu laikā Ārlietu mi-

nistrijas juridiskā nodaļā mantošanas tie-

sību noskaidrošanai.

Rīgā, 1938. g. 29. augustā.

Administrat.-juridiskā depart. direktora

v. i. juridiskās nod. vad. A. Ka m p e.

PERSONU SARAKSTS,

kuras 1938. g. jūlijā atlaistas no Latvijas

pavalstniecības uz likuma parpavalstniecību 9. panta pamata.

1) Bruno Balo d i s, dzim. 1895. gada

15. nov. (17. nov.) Krievijā, ar sievu Ingu-

Fridriku, dzim. Knochs, dzim. 1900. gada

30. janvārī Lietuvā, dzīves vieta Lietuvā;

2) Margarete -
Vilhelmīne Ķiploks,

dzim. 1916. g. 20. febr. Igaunijā, dzīves

vieta Igaunijā;

3) Arturs-Alfonss Haferbergs, dzim.

1873. g. 26. janv. Leņingradā Krievijā,

ar sievu Elzu-Klāru-Martu, dzim. Langs,

dzim. 1881. g. 24. novembrī Vācijā, dzīves

vieta Vācijā;

4) Jānis Reinholds, dzim. 1879. g.

Lietuvā, ar sievu Matildi, dzim. Zunde,
dzim. 1889. g. 10. maijā Ezeres pagastā,

dzīves vieta Lietuvā;

5) Žanis Zvejnieks (Zvejnieks),
dzim. 1889. g. 28. decembrī Lietuvā, ar sie-

vu Amandu, dzim. Priede, dzim. 1889. gada

13. jūnijā Lietuvā, dzīves vieta Lietuvā;

6) Aleksandrs Marcinkevičs, dzim.

1916. g. 25. augustā Krievijā, dzīves vieta

Rīgā.

Rīgā, 1938. g. 29. augustā. JSls PV 86 A.

lekšlietu ministr. Administr. depart.
vicedirektors L e g z d i ņ š.

Pasu nod. vadītājs P. Kurzemnieks.

PERSONU SARAKSTS,

kuras 1938. g. jūlijā reģistrētas kā zaudējušasLatvijas pavalstniecību uz likuma par

pavalstniecību 8. panta pamata, kā pārgājušascitas valsts pavalstniecībā bez iepriekšējāsatlaišanas no Latvijas pavalstniecības.

1) Jēkabs - Bers Zagor j e, dzim. 1910.

gada 24. maijā Rēzeknē, ar sievu Rivu,

dzim. 1914. g. ļ, jūlijā Pildas pagastā, dzī-

ves vieta Palestinā;

2) Fridrichs Bucha r d s, dzim. 1909.

gada 17. martā Rīgā, ar sievu Gerdu-Alvīni,

dzim. Šneiders, dzim. 1911. g. 18. novem-

brī Rīgā, un dēliem Gertu-Fridrichu. dzim.

1935. g. 22. oktobrī Karalaučos, un Jirgenu-

Verneru, dzim. 1936. g. 3. dec. Karalaučos,

dzīves vietā Vācijā;

3) Baska Sond ak s, dzim. 1913. gadā

Brigu pagastā, dzīves vieta Palestinā;

4) Rachile 11 kin s, dzim. 1911. gātla

14. martā Rīgā, dzīves vieta P.S.R.S.;

5) Icchoks Michel s o n s, dzim. 1899.

gada 4. maijā Bauskā, dzīves vieta Dien-

vidafrikā;

6) Mozus 11 kin s, dzim. 1911. gada.
11. februārī Liepājā, dzīves vieta P.S.R.S.;

7) Roza Vovsijs, dzim. 1906. gada

18. oktobrī Rīgā, dzīves vieta P.S.R.S.;

8) Merseda Zommer s, dzim. 1907. g.

28. novembrī Majoros, Rīgas Jūrmalā, dzī-

ves vieta P.S.R.S.;

9) Geršons Grolm a n i s. dzim. 1868.

gada 5. janvārī Lietuvā, ar sievu Pesi-Leju,

dzim. 1874. gada 12. oktobrī Liepājā, dzī-

ves vieta P.S.R.S.;

10) Jūla Zemmers, dzim. 1863. gada

11. aprīlī Stalbes pagastā, dzīves vieta

P.S.R.S.;

11) Elka Rozovs, dzim. 1875. gada

15. septembrī Krievijā, dzīves vieta

P.S.R.S.;

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dziv.

Telefons 20031

Tarifa

panti
Preču nosaukums Tarifa vienība

ļlfffflffB
■ļļĒEg

I. Apaļi, mizoti vai nemizoti, garumā līdz

10 pēdām (ieskaitot), ar caurmēru tievgali
no 3,5 līdz 8 collām (ieskaitot) .....

kub. ass 30-

. (6'X6'X6')
Piezīme. Šajā (1.) pantā ietilpstošie priežu

koki (stutmalka), kā arī priede un egle
ar caurmēru tievgali līdz 3,5 collām (ne-

ieskaitot) , . . . .
kub. ass brīvi

(6'X6'X6')
3. kub. pēda 0,10

' 4. kub. ass 25,-

(6'x6'x6')
8. tults 25,-

10. standarts 10-

11. standarts iv-

12. standarts 7,50

• 17. kub. pēda 0,30

Miksa par „Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par:

gadu

>/z gadu . . .

3 mēn

atsevišķu num.

bez piesūtīšanas;
(saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,-
>/, gadu ....10,-
3 mēn 5,-

1 I,*
atsevišķu num.

. —,ll

pie atkalpārdev..— ,t

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu „ —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„ 8, —

par katru tālāko rindiņu „ —,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.

„ —,30
d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. „

—,35

e) parnozaud. dok. izslud. par katru dok.
„ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „
1, —



12) Marta Berkovk s, dzim. 1896. g.

13. aprilī Leipcigā Vācijā, ar meitu Ire-

ni, dzim. 1922. g. 26. martā, dzīves vieta

P.S.R.S.;

13) Sprinca Pakr o j s, dzim. 1857. g.

Ludzā, dzīves vieta P.S.R.S.;

14) Frīda Levi te s, dzim. Gurevičs,

dzim. 1902. gada 4. janvārī Rīgā, dzīves

vieta P.S.R.S.;

15) Rīva Levensons, dzim. 1912. g.

Nīkrāces pag., dzīves vieta P.S.R.S.;

16) Boriss Pirati n s k i s, dzim. 1901.

gada 10. novembrī Ludzā, dzīves vieta

P.S.R.S.;

17) Helga Gerb e r s, dzim. 1907. gada

11. augustā Rīgā, dzīves vieta P.S.R.S.;

18) Dora Bērma n i s, dzim. 1907. g.

2. novembrī Bauskā, dzīves vieta P.S.R.S.;

19) Judite Šeimes, dzim. 1912. gada

8. oktobrī Tukumā, dzīves vieta P.S.R.S.;

20) Eliazars Loi š s, dzim. 1911. gada

27. decembrī Zabludovā, Polijā, ar si-evu

Meru, dzim. Vesats, dzim. 1913. g. 7. febr.

Rīgā, dzīves vieta Palestinā;

21) Hesja Remb r a n t s-P ortn o j s,

dzim. Kāns, dzim. 1906. g. 9. jūnijā Saldū,

dzīves vieta Palestinā;

22) Irēne Feitelbergs, dzim. 1901.

gada 14. septembrī Krievijā, dzīves vieta

P. S. R. S.;

23) Brocha (Bronka) Ke 11 er s, dzim.

1909. g. 29. janvārī Rīgā, dzīves vieta

P.S.R.S.;

24) Hava Veicers, dzim. 1864. g. (pec

pers. izt.) Daugavpilī, dzīves vieta P.S.R.S.;

25) Emilija Pauls e n s, dzim. 1898. g.

30. sept. Liepājā, dzīves vieta Z.A.S.V.;

26) Leons-Antons Masili o n i s, dzim.

1914. g. 21. septembrī Ceraukstes pagastā,

dzīves vieta Lietuvā;

27) Zara-Rebeka Hnoc h s, dzim. Ap-

ters, dzim. 1913. g. Daugavpilī, dzīves

vieta Palestinā;

28) Marija Bergsons, dzim. 1864. gada

19. jūnijā Mazsalacas pagastā, dzīves vieta

P.S.R.S.

Rīgā, 1938. g. 29. augustā. No PV 86 A.

lekšlietu ministr. Administrat. depart.

vicedirektors L e g z d i ņ š.

Pasu nod. vadītājs P. Kurzemnieks.

PERSONU SARAKSTS,

kurām 1938. gada 12. jūlijā ar Ministrukabineta lēmumu atņemta Latvijas pavalstniecībauz likuma par pavalstniecību 81. p.

pamata.

1) Rolfs Jakobsons (Jakobsens),

dzim. 1915. g. 10. novembrī, dzīves vieta

Itālijā;

2) Gļebs Petrovs, dzim. 1914. gada

23. aprilī Krievijā, dzīves vieta P.S.R.S.

Rīgā, 1938. g. 29. augustā. <Ni> PV 86 A.

lekšlietu ministr. Administr. depart.

vicedirektors Legzdiņš.

Pasu nod. vadītājs P. Kurzemnieks.

PERSONU SARAKSTS,

kurām 1938. g. 12. jūlijā ar Ministru kabinetalēmumu atņemta Latvijas pavalstniecībauz likuma par pavalstniecību 8². p.

pamata.

1) Vikentijs Bak š a, dzim. 1892. gada

10. (9.) augustā, ar sievu Jekaterinu (Eka-

terina), dzim. Ustimenko, dzim. 1903. gada

8. febr., un dēlu Anatoliju, dzim. 1924. g.

17. maijā, dzīves vieta P.S.R.S.;

2) Nikolajs Barkovskis, dzim. 1896.

gada 6. augustā (25. jūlijā), dzīves vieta

A. S. V.;

3) Sie Bern i c s, dzim. 1899. g. 17- de-

cembrī Liepājā, dzīves vieta Amerikā;

4) Aleksandrs Bezrodins, dzim.

1896. gada 13. sept. (1897. g.), dzīves vieta

ārzemēs;

5) Moisejs Bresl a v s, dzim. 1904. g.

20. februārī Rēzeknē, ar sievu Brochu, dz.

Cofnas, dzim. 1906. g. 25. maijā Preiļos,

dzīves vieta Argentīnā;

6) Leons Bukovskis, dzim. 1903. g.

12. decembrī, dzīves vieta Amerikā;

7) Antons Butov i č s, dzim. 1898. g.

6. (5.) maijā, dzīves vieta ārzemēs;

8) Aleksandrs Cá r iķ s, dzim. 1892. g.

24. novembrī, dzīves vieta ārzemēs;

9) Haims Cima n i s, dzim. 1900. gada

1. maijā Rēzeknē, ar sievu Gindu (Glida),

dzim. Pass, dzim. 1902. g. 19. (6.) maijā Rē-

zeknē, dzīves vieta ārzemēs;

10) Ita Cernj ak s, 68 g. v. 1938.

gadā, dzim. Daugavpilī, dzīves vieta ār-

zemēs;

11) Iciks flzaks) Dane n b e r gs, dzim.

1894. gada 27. februāri, dzīves vieta A.S.V.;

12) Hiršs Davidovs, dzim.. Ī892. g.

15. maijā Lietuvā, dzīves vieta Āfrikā;

13) Arvīds Dāvids, dzim. 1895. gada

5. decembrī Annas pagastā, ar sievu Lindu,

dzim. Sarapu (Laipans), dzim. 1900. gada

15. aprīlī, dzīves vieta P.S.R.S;;

14) Araolds-Voldemārs Degi avs,

dzim. 1906. g. 31. (18.) martā Liepājā, dzī-

ves vieta P.S.R.S.;

15) Sere (Sara) Drics (Dritch), dzim.

Grīnbergs, dzim. 1892. gada 5. oktobrī Va-

rakļānos, dzīves vieta A. S. V.;

16) Lazars-Peisachs (Leo) Esterma-

n i s, dzim. 1895. gada 15. maijā, dzīves vie-

ta ārzemēs;

17) Izaks Fai n s, dzim. 1902. g. 27. de-

cembrī, dzīves vieta Dienvidafrikā;

18) Meilachs Fleišmanis, dz. 1910.

gadā Grīvā, dzīves vieta ārzemēs;

19) Zlata Fleišmanis, dzim. 1862.

gadā, dzīves vieta ārzemēs;

20) Josifs-Zeliks Fonarevs (Fona-

rovs), dzim. 1883. g. 1. augustā Ludzā, ar

sievu Rachili, dzim. Kacels, dzim. 1895. g.

Kārsavā, un bērniem: Rivu, dzim. 1920. g.

15. maijā (15. febr.), Slavu, dzim. 1923. g.

29. novembrī, un Šlomu, dzim. 1926. gada

29. augustā, dzīves vieta Āfrikā;

21) Kārlis Goldb e r g s, dzim. 1898. g.

9. augustā, dzīves vieta ārzemēs;

22) Leibs-Joselis Gold i n s, dzim. 1896.

gada 25. novembrī Daugavpilī, ar sievu

Taubu (Taņa), dzim. Brunmanis, dzim.

1900. gadā, dzīves vieta ārzemēs;

23) Heinrichs Gors k i s, dzim. 1901.

gada 30. jūlijā, dzīves vieta Argentīnā;

24) Galaktions Grigorjevs, dzim.

1893. gadā, ar sievu Zinaīdu, dzim. 1898.

gadā, un bērniem: dēluKalinu, dzim. 1922.

gadā, meitu Anastasiju, dzim. 1925. gadā,

un dēlu Grigoriju, dzim. 1927. gadā, dzī-

ves vieta ārzemēs;

25) Jānis Grīnpauks, dzim. 1900.

gada 23. decembrī, dzīves vieta ārzemēs;

26) Pēteris-Jāzeps Gulbis (Gulbe),

dzim. 1901. gada 20. (19.) martā, ar sievu

levu, dzim. Kodīts, dzim. 1901. g. 25. martā,

dzīves vieta P.S.R.S.;

27) Ābrams Gtt re v i č s,. dzim. 1909.g.

1. febrauarīKārsavas pagastā, dzīves vieta

Dienvid-Afrikā;

28) Zālamans (Solomons)-Bērs_ Gu-

ter manis, dzim. 1894. g; 9. jūnija. Dan-

gavpiE, dzīves; vieta P.S.RS.;

29) Heinrichs Haikevičs, dzim.

1911. f. 29. īumjā Rīgas-Jūrmalā,, dzīves

vieta ārzemēs;;

30) Mečislavs Chmilarskis (Hmi-

ļarskis), dzim. 1901. g. 2t janvāri, dzīves

vieta A» S. V.

31) Gotfrīds Holsts,. dzim.. 1898.. g.

21. (25.) janvāri, dzīves vieta ārzemes;

32) Daniels-Hiršs Iraermanis, dzim.

1897.. g-. 1. decembrī (19. novembrī), dzīves

vieta Amerikā;

33) Hiršs-Jēkabs Imerm a n i s. dZim.

1897. g. 20. (6.) augustā, dzīves vieta A..5.V.;

34) Juris (Grigorijs) I vanovs, d&im.

1904. gadā, dzīves vijeta Brazīlija;

35) Ovsejs (Avseļs)-Levs Izraeīits,

dzim. 1898. g. 16. februārī Rēzekne, dzī-

ves vieta Dienvidafrikā;

36) Augusts Janens, dzim. • 1900. g.

7. (20.) oktobrī Daugavpilī, ar sievu Veru,

dzim. Selickis, dzim. 1905. gadā Daugavpilī,

dzīves vieta P.S„R.S.;

37) Joselis Jav i c s (Javičs), dzim.

1896. g. 1. janvārī Ludzā, ar meitu Paju,

dzim. 1924. g. 25. septembrī, dgīves vieta

P.S.R.S.;

38) Grigorijs Jermolajevs, dzim.

1892. g. 26. novembri, dzīves vieta

P.S.R.S.;

39) Magdalene (Magda) Jorb a n s, dz.

Gleis, dzim. 1865. g. 30. maijā Jelgavā,

dzīves vieta Vācijā;

40) Levs Jor š s, dzim. 1909. g. 16. sep-

tembrī Ludzā, dzīves vieta P.S.R.S.;

41) Mozus-Arons Jozefsons, džim.

1896. gada 1. maijā Kuldīgā, dzīves vieta

ārzemēs;

42) Ābrams Kanfers, dzim. 1899. g.

5. augustā Daugavpilī, ar sievu Soru-Gi-

nesi, dzim. Sandlers, dzim. 1892. g. 9. ap-

rilī Ludzā, dzīves vieta ārzemēs;

43) Francis (Fricis) Kaups (Kaupas),

dzim. 1900. g. 25. (22.) decembrī Liepājā,

dzīves vieta Brazīlijā;

44) Kārlis Keire (Keiris), dzim. 1900.

gada 19. maijā, dzīves vieta Amerikā;

Ungarijas dibinātāja un apvienotajā Sv. Stefana jubileja

un Ungārijas atdzimšana.

Pēdējās nedēļās Ungārijas vārds daudz bie-

žāk, kā agrāk, sastopams laikrakstu slejās.

Vispirms Ungārijas lielā valdnieka un patrona

Sv. Stefana 900 gadu atceres svinību dēl. Tā

kā šīs svinības turpinājās veselas 2 nedēļas
līdz pat 25. augustam, ieskaitot, notika Ungā-

rijas dažādās vietās ar visai svinīgiem sarīko-

jumiem, ceremonijām, sēdēm un pieminekļa at-

klāšanu, klāt esot Ungārijas pavaldonim Hor-

tijam un valdībai, bez tam šajās svinībās pie-

dalījās arī ārzemju pārstāvji un it īpaši divas

speciāli no ārzemēm iebraukušas delegācijas:

no Itālijas ģenerāļa Marinēti un no Vācijas kor-

pusa komandiera ģenerāļa Klūges vadībā, bez

tam ar sevišķi lielu sirsnību arī visa ungāru

tauta, tad, protams, arī ārzemju laikraksti šīm

svinībām piegrieza visai lielu ievērību. Bet vēl

lielāku ievērību Ungārija saistīja ar to, ka pašā

jubilejas svinību uzplaukumā, tikko 20. augustā

no visas Ungārijas tās pavaldoņa rezidences

un valsts galvas pilsētā Budapeštā sabrauku-

šās neskaitāmās delegācijas bija sarīkojušas

neaizmirstami jauku un tautiskos apģērbos se-

višķu krāšņu gājienu pa Budapeštu un tās pa-

šas dienas vakarā visa Budapeštā un Donava

atmirdzējušas brīnišķīgā uguņošanā, jau

21. augustā Ungārijas pavaldonis Hortijs ar pa-

vadoņiem aizbrauca ciemā pie Vācijas vadoņa

Hitlera, kura uzaicinājumu ciemoties Vācijā

Hortijs bija jau agrāk saņēmis.

Tajā pašā 21. augustā Dienvidslāvijā, Biedā,

sākās Mazās-antantes valstu: Čekoslovakijas,

Dienvidslāvijas un Rumānijas ārlietu ministru

apspriedes, no kurām dažās apspriedēs pieda-

lījās arī Ungārijas sūtnis Dienvidslāvijā barons

Bokačs Bišenīs, jo šis konferences dienas kār-

tībā starp citiem jautājumiem bija uzņemts arī

jautājums par Ungārijas bruņošanās brīvību,

kas tai pēc Pasaules kara bija noliegta.

Pēc tam, kamēr laikraksti aprakstīja Ungā-

rijas lielās jubilejas svinības, vācu un itāļu laik-

raksti jo sevišķi plaši rakstīja vairāk dienas no

vietas par Ungārijas pavaldoņa Hortija vieso-

šanos Vinē, Berlīnē, Hamburgā un par Vācijas

un Itālijas delegāciju uzņemšanu Ungārijā, bet

Mazās antantes valstu Čekoslovakijas, Dien-

vidslāvijas un Rumānijas laikraksti par vē-

lēšanos saprasties un panākt vienošanos par

Donavas baseina valstis (pie kurām pieder arī

Ungārija) interesējošiem jautājumiem. No visa

tā uz ārieni palika tāds iespaids, it kā vesela

rinda Eiropas valstu sacenstos par to, lai iegūtu

Ungārijas draudzību. Bet Ungariji it kā jau būtu

izšķīrusies par visdraudzīgāko attiecību nodibi-

nāšanu ar Itāliju un Vāciju, nekā ar pārējām
Donavas baseina, t. i. ar Mazās antantes val-

stīm, kuru speciālas delegācijas (kaut arī šīs

valstis ir Ungārijas kaimiņi) Sv. Stefana jubi-

lejas svinībās nebija ieradušās, un, laikam, arī

nebija aicinātas. Acīmredzot, visas šīs norises

politiskā puse ir zināma spēku sagatavošana un

grupēšana vairāk Vidus- un arī Vakareiropas

valstis interesējošu jautājumu izšķiršanai vai

vismaz tās gatavošanai; pie kam viens no

šiem jautājumiem ir Vācijas „Drang nach Os-

ten", kur Ungārija ir kviešu, Rumānija pet-

rolejas, bet Dienvidslāvija dzelzs rūdas zemes.

Lai labāk saprastu šo lietu sakarību, jāsaka,

ka Budapeštā, ko Ungārijas laikraksti ar lielu

cieņu min kā sava valsts pavaldoņa rezidences

un valsts galvas pilsētu,*) Svabadības (pa un-

gariski ari Szabad) laukumā kopš Pasaules

kara ar Ungāriju noslēgtā Trianonas miera lī-

guma, ir ierīkots zāļu laukums, kurā no augo-

šām puķēm izstādīta Ungārijas karte, vai, pa-

reizāki sakot, veselas divas kartes: vidū ta-

gadējā Ungārija, tas ir, tajās robežās, kādas

tai noteica Eiropas lielvalstis, Trianonas miera

līgumu slēdzot, un tai apkārt ar citām puķēm

nostādīta daudz plašāka teritorija, kādai pēc

ungāru domām, vajadzētu būt tagadējai Un-

gārijai, lai tajā ietilptu visi Viduseiropā dzī-

vojošie ungāri. Pie šīs puķu kartes stāv augstā

karoga kātā pusmastā nolaists Ungārijas valsts

karogs, sērodams par Ungārijai atņemto ungāru

apdzīvoto zemi un ap puķu karti uzraksts no

augošām puķēm: „Es ticu vienam Dievam un

vienai tēvzemei, es ticu vienai mūžīgai dieviš-

ķai patiesībai un Ungārijas atkalaugšāmcelša-

nai." Bet visos ungāru grāmatveikalos var

dabūt pastkartes veidā iztaisītas šīs pašas abas

Ungārijas kartes ar atzīmēm, ka Rumānijai no

Ungārijas zemes ar Trianonas mierlīgumu pie-

vienoti 31,7°/« vai 103.093 kvadrātkilometri ar

1.663.576 ungāriem, Dienvidslāvijai 19,4"/° ar

63.113 kvadrātkilometriem un 571.735 ungāriem,

Čekoslovakijai 19,1°/o ar 62.222 kvadrātkilo-

metriem un 1.066.824 ungāriem, un Austrijai

1,2%> no ungāru zemes ar 4.020 kvadrātkilomet-

riem un 26.225 ungāriem. Tā kā Vācija jau

ietilpinājusi Austriju savās robežās, tad šie

26.225 ungāri Ungārijai ir uz visiem laikiem

pazuduši, kamēr uz citu atdabūšanu ungāru

politiķi cerības vēl nav zaudējuši, un tālab arī

viņu politiskie centieni vairāk sveras uz to

valstu pusi, no kurienes ungāri cer, ka tās kād-

reiz pārdalīs Viduseiropas robežas, nekā uz

to pusi, kuru valsts robežās dzīvo še minētais

ungāru skaits. Te gan tūliņ jāpiezīmē, ka:

1) Rumānijai, Dienvidslāvijai un Čekoslovakijai
pievienotos ungāru apdzīvotos apgabalos dzīvo

arī citu tautu piederīgie, un tas šo jautājumu

padara daudz sarežģītāku, un 2) Ungārijas

draudzība ar Vāciju un Itāliju nav dibināta ti-

kai uz tagadējās Viduseiropas pārdalīšanas ce-

rībām vien, bet tai ir daudz vecāki un dziļāki

pamati. Vispirms ungāri aizrāda, ka jau pirms

900, pat 1000 gadiem senie ungāru valdnieki

savas valsts aizsardzības nolūkā esot noslē-

guši draudzības līgumus ar vācu karali

*) To (leietu arī Rīgas pl'sētas valdei ievērot, ka tā ir

nevis „Galvas pilsētas Rīgas va de", jo: 1) Rīga ir gan
valsts galvas pi'sēia un mūsu Valsts Prezidenta rezidence

un 2) R'gā ir daudz augstākas iestādes nekā lekšlietu minis-

trijas PaSvaldibas de artatnent» uzraudzībai , adotā Rīgas
pašva'dib*, kurai nepieklātos ar šādu nosaukumu it ka uz-

kundzējies pār visām Rīgā esoš'm c: ām valsts iestādēm

Araulfu, Bavārijas valdnieku, un ar Beranže-

ru I un II un ar Hugo Lombardijas valdnie-

kiem. Tā tad jau pirms daudz gadu simteņiem

esot likti pamati itaļu-ungaru-vācu draudzībai

un saticīgai kopdarbībai.

Mūsu laikos šos senos pamatus vēl pastipri-

na daži citi tīri politiski un saimnieciski ap-

stākļi un aprēķini. Vispirms ungāri ir visai

dūšīgi karavīri un uzticami sabiedrotie. Ne-

vien pēdējais Pasaules karš, bet arī visa

Eiropas pēdējo 1000 gadu vēsture pierāda, ka

ungāri vai kā viņi paši sevi sauc maģjāri

ka karavīri ir drošsirdīgi, bezbailīgi, pilni pienā-
kuma apziņas un tēvzemes mīlestības un gatavi

to arvien darbiem pierādīt. Pēc 1930. gada

ļaužu skaitīšanas datiem Ungārijā dzīvoja

8.683.740 iedzīvotāju, no kuriem Budapeštā vien

pāri par 1 miljonu. Tagad iedzīvotāju skaits

Ungārijā pārsniedz 9 miljonus, no kuriem gan-

drīz 90°/o ir ungāru, 6,9%> vācu un 2%> slovaku.

Katra valsts labprāt būs ar mieru biedroties ar

šādu tautu. Un tāpēc nav jābrīnāš, ka arī

Vācijai labprāt patiktos ungārus saukt par sa-

viem sabiedrotiem. Bez tam Vācija arī citādā

ceļā ir centusies panākt Ungārijas saimnie-

cisku tuvināšanos, varētu pat teikt atka-

rību no Vācijas. Tā, piemēram, 1937. gadā
2/z no visa Ungārijas eksporta gāja uz Vāciju

un arī Ungārija ieveda 44°/o no visa sava im-

portēto preču daudzuma no Vācijas; turpretim

Itālija ar tikai 10°/o, Rumānija ar 9°/o un An-

glija ar B°/o no Ungārijas ārējās tirdzniec. ap-

grozījuma Ungārijas saimnieciskā dzīvē ieņem

nesalīdzināmi neievērojamāku vietu nekā Vā-

cija, kura uzpērk 44°/« no Ungārijas izvestā

vīna un kukurūzas, 47°/o izvesto sakņu,

43°/« putnu, 60°/« kviešu miltu, 69°/°

augļu, 74°/o zirgu, 79%> cūku un 83°/«

izvesto olu. Tā tad jāatzīst, ka Ungārija ir

nonākusi patiešām lielā saimnieciskā atkarībā

no Vācijas sava lielā eksporta dēļ uz turieni,

ko Vācija centīsiies uzturēt un pat pavairot, l'aj
tikai uzturētu Ungārijas ciešāku piesaistīšanos
Romas-Berlines asij. Tāda īsos vārdos ir

Ungārijas pēdējo dienu notikumu ārējā puse,

bet bez tās krīt svarā lietas iekšējā būtība,

proti pašas ungāru tautas iekšējais saturs, gars

un būtība.

„Ungari ir labi un uzticami biedri", stāstīja

man Budapeštā ēdienu veikala īpašnieks, rādī-

dams savu Pasaules karā sakropļoto roku un

stāstīdams, ka viņš arī Rīgas frontē cīnījies

austriešu armijas rindās. Un tiešām, Budapeštā

pavadītā Svētā Stefana jubilejas svinību ne-

dēļa mani pilnīgi pārliecināja par to, ka ungāri
ir viena no strādīgākām, apzinīgākām, krietnā-

kām un nopietnāki ņemamām Eiropas tautām.

Gan tiesa, arī šai tautai ir daudz iekšēji pār-
varamu un izkārtojamu grūtību, piemēram,
Ungārijā vēl nav bijusi zemes reforma, un lielas

zemes platības tur vēl pieder muižniekiem, bet

kāds miljons bezzemnieku labprāt klausās no

Vācijas nākošo nacionalsoc. propagandu par

Vācijas zemniecības atjaunošanu; tāpat arī

mazturīgos ungāru sīkzemniekus nospiež lauk-

saimniecības ražojumu zemo cenu grūtības,
bet ungāru inteliģencei valsts iekšienē grūti
atrast savu zināšanu pielietošanu, jo pēc Pa-

saules kara palikušajā Ungārijā ietilpa tikai

28°/o no visas agrākās Austro-Ungarijas rūp-

niecības, kāpēc nav jābrīnās, ka liela ēdienu

veikalā Budapeštā viesus apkalpo inženieris-

kimiķis, kas savā krāsu un vilnas specialitāte
pusotra gada papildinājies Borsalino cepuru

fabrikās, bet, Ungārijā pārbraucis, nevar at-

rast savai specialitātei piemērotu darbu. Bez

tam arī Ungārijā, kā kapitāliem nabagā lauk-

saimniecības valstī, lielākā dala rūpniecības

un tirdzniecības, pēc Pasaules kara un pa da-

ļai jau iepriekš, bija nonākusi žīdu rokās, pie
kam žīdi ieņem šajās 2 nozarēs 70%> no vado-

šām vietām. Arī brīvās profesijās, kā ārsti,

inženieri, advokāti, žīdi ir nesamērīgi lielākā

skaitā nekā citu tautību piederīgie, lai gan

Ungārijā dzīvo tikai visai niecīgs žīdu tautības

iedzīvotāju °h. Ungāru nemiers ar šādu iz-

cilus stāvokli, kādu ieņem žīdi ungāru nacio-

nālajā valstī, bija tik liels, ka valdība atrada

par vajadzīgu vēl nesen ierobežot vairākās

brīvprofesiju darbu nozarēs žīdu skaitu ar 20°/o.

Tomēr tas viss vēl neapmierina bez darba esošo

ungāru inteliģento jaunatni, kas arī žīdu jautā-

jumā labprāt ņemtu par paraugu Vāciju. Un tā

kā vācu valodu saprot un runā gandrīz katrs

ungārs, tad vācu nacionālsociālistu idejām un

literatūrai ir diezgan viegli izplatīties arī

Ungārija, lai gan jāsaka, ka Ungārijas valdība

nostājusies šai ziņā uz stingri nacionālā vie-

dokļa un nepieļauj vācu nacionālsociālistisko

uzskatu izplatīšanu. Tā vēl pagājušā nedēļā

Budapeštas augstākā tiesa notiesāja uz 3 ga-

diem cietuma ungāru nacionālsociālistu parti-

jas vadoni bijušo virsnieku Salašī, un Buda-

peštas pilsētas valde bez kavēšanās atlaida no

vietām pilsētai piederošās autobusu satiksmes
36 šoferus, kas bija ar 2 līdz 10 minūtes ilgu
savu autobusu apturēšanu demonstrējuši pret
Šalašī notiesāšanu.' Tā kā Ungārijā esošo 7%>

vāciešu ilgas arī iet uz Lielvācijas pusi, un

viņi savai organizācijai saņem pabalstus no

tiem pašiem avotiem, kur citi ārzemēs dzīvo-

jošie vācieši, tad Ungārijas nacionālās valdī-

bas noteikta uzstāšanās pret šo vācisko na-

cionālsociālismu ir saprotama un atrod Ungā-
rija visai plašu atbalstu.

Šis atbalsts ir vēl ievērojamāks tādēļ, ka

tas nenāk nekādu savtīgu aprēķinu dēļ, bet tā-

pēc ka visa Ungārijas iedzīvotāju lielumlielā

daļa ir visai nacionāli un katoliski noskaņota.
Utr ta ka Vācijas katoļu vajāšana ir zināma arī

ungāriem, tad ungāri kā pārliecināti nacionā-

listi un katoļi neatzīst šādu Vācijas rīcību,
tomēr grib dzīvot ar Vāciju kā ar stipru un

Ungārijai labvēlīgi noskaņotu kaimiņu labās

draudzības attiecībās.

Vislielākais Ungārijas stiprums ir tomēr tās

lielā nacionālā kopības apziņa un

vienība, kas jo sevišķi stipri redzami un

spoži jzpaudās nupat pagājušās 2 nedēļās no-

svinētās Ungārijas, nacionālā varoņa, valsts

apvienotāja, apustuļa un svētā, viņas lielā

karaļa Stefana (valdīja no 997. līdz 1038. ga-

dam) jubilejas svinībās. Šīs svinības bija tik

lielas un plašas, ka no tām ir arī citām Eiropas

tautām ko mācīties. Paši ungāru vadošie dar-

binieki nosauc šīs svinības par Ungārijas valsts

ceturto atdzimšanu un par to plašāk nākamā

"rakstā. J. O.

Valdības Vēstnesis 196. num., trešdien, 1938. g. 31. augustā2



45) Augusts Klase n s, dzim. 1876. g.

.27. aprilī Rīgā, dzīves vieta Francijā;

46) Leo-Pēteris Kno f s, dzim. 1890. g.

11. (2., 15.) jūnijā, dzīves vieta ārzemēs;

47) Zālamans Kozba, dzim. 1901. g.

-30. decembrī, dzīves vieta ārzemēs;

48) Zāmuelis Kozlovskis, dzim.

1906. g. 30. janvārī Liepājā, .dzīves vieta

Dienvidafrikā;

49) Feodors (Teodors) Krest j a n -

cevs (Krestjancovs), dzim. 1884. gadā,

ar sievu Praskovju, dzim. Avdoščenko,
dzim. 1897. g. 8. janvārī Rundēnu pag., un

bērniem: meitu Jekaterinu, dzim. 1919. g.

24. novembrī, meitu Marianillu, dzim. 1922.

gada 8. janvārī, dēlu Joanu, dzim. 1923. g.

4. aprilī, un meitu Zosu, dzim. 1924. g.

18. decembrī, dzīves vieta P.S.R.S.;

50) Viktors Kuke 1 i s, dzim. 1902. ga-

dā, dzīves vieta P.S.R.S.;

51) Jānis Lachovskis, dzim. 1898.

gada 5. janvārī Istras pagastā, dzīves vieta

Brazīlijā;

52) Krišs Langbergs (Langen-

bergs), dzim. 1898. g. 24. jūlijā (6. augustā),

ar sievu Mariju, dzim. Petrovs, dzim.

1900. g. 30. jūlijā, un dēlu Jevgeņiju, dzim.

1923. g. 28. decembrī, dzīves vieta ārze-

mēs;

53) Boruchs-Beno Leibo v i č s, dzim.

1903. g. 22. novembrī (1904. gadā), dzīves

vieta ārzemēs;

54) Boruchs
- Jēkabs Levenbergs,

dzim. 1898. g. 4. martā, dzīves vieta ārze-

mēs;

55) Ilja-Idelis Levinsons (Leven-

sons), dzim. 1895. g. 1. septembrī (1895. g.

18. augustā, 1894. g.), ar sievu Menušu

(Menucha), dzim. Vainers, dzim. 1898. g.

,28. aprilī, dzīves vieta ārzemēs;

56) Aiziks Šolems (Izaks) Libauers,
dzim. 1896. g. 31. augustā (13. septembrī),
dzīves vieta ārzemēs;

57) Noa - Mozus Lipma ņ i s, dzim.

1895. g. 1. maijā (18. aprilī), ar sievu Dveiri,

dzim. Kandlers, dzim. 1894. gadā, un bēr-

niem: dēlu Šmueli, dzim. 1922. g. 26. feb-

ruārī, un meitu Zāru, dzim. 1923. g. 22. mai-

jā; dzīves vieta A.S.V.;

58) Šoloms Lotk i n s, dzim. 1966. g.

21. novembrī Rēzeknē, dzīves vieta Dien-

vidafrikā;

59) Jošua - Elchonons Lur j e, dzim.

1900. g. 23. (28.) augustā, dzīves vieta ār-

zemēs;

60) Fridrichs (Fricis) - Augusts Ma -

zevski s, dzim. 1903. g. 25. jūlijā, dzīves

vieta ārzemēs;

61) Arons Mednikovs, dzim. 1900.

•gada 18. decembrī Ludzā, dzīves vieta

P.S.R.S.:

62) Aleksandrs Melnis (Melns), dzim.

1903. g. 2. septembrī, dzīves vieta P.5.R.5.;

63) Aleksandrs Mi 11 er s, dzim. 1899. g.

.2. septembrī (20. augustā) Krievijā, dzīves

vieta A.S.V.;

64) Jankels Miln e r s, dzim. 1903. g.

Aknistes pagastā, ar sievu Goldu-Leju,

dzim. Gutmanis, dzim. 1898. gadā Vara-

kļānos, un dēliem: Faivišu, dzim. 1923. g.

17. septembrī Varakļānos, Simonu, dzim.

1926. g. 5. martā Varakļānos, un Benja-

miņu, dzim. 1929. g. 20. oktobrī Varakļānos,

dzīves vieta Dienvidafrikā;

65) Hiršs-Hananijs Mind e 1 s, dzim.

1894. g. 3. (16.) decembri, dzīves vieta

ārzemēs;

66) Eduards Nicec k i s, dzim. 1888. g.

19. janvārī Kaplavas pagastā, ar. sievu

Emmu-Lūciju, dzim. Dedelis, dzim. 1902. g.

1. janvārī Daugavpilī, un dēlu Eduardu,

dzim. 1922. gada 17. maijā, dzīves vieta

P.S.R.S.;

67) Jāzeps Niceckis, dzim. 1899. g.

26. augustā Kaplavas pag., dzīves vieta

P.S.R.S.;

68) Aleksejs Nikitins, dzim. 1893. g.

(1894. g. 8. oktobrī) Pasienes pagastā, ar

dēlu Anatoliju, dzim. 1926. g. 23. janvārī,

dzīves vieta P.S.R.S.;

69) Kārlis Ostens-Sakens, dzim.

1901. g. 28. novembrī, dzīves vieta ārze-

mēs;

70) Daniels Parfenovs, dzim. 1902.

gada 30. (17.) decembrī, dzīves vieta

P.S.R.S.;

71) Minadora Parfenovs, dzim.

1878. g. 23. septembrī, dzīves vieta

P.S.R.S.;

72) Alfons Past o r s, dzim. 1897. g.

14. (15.) augustā (1899. g. 2. augustā) Prei-

ļu pag., dzīves vieta ārzemes;

73) lija Pasvolskis (Pazvolskis),

dzim. 1903. g. 4. oktobrī Kārsavā, dzīves

vieta Āfrikā;

74) Ādolfs Piziks, dzim. 1897. g.

8. (20.) augustā, dzīves vieta ārzemēs;

75) Rachmiels Pota š s, dzim. 1890. g.

13. martā, ar sievu Rachili, dzim. 1898. g.,

meitu Esteri-Neimu, dzim. 1923. g. 2. ap-

rilī, un dēlu Bereli, dzim. 1925. g. 7. feb-

ruārī, dzīves vieta Āfrikā;

76) Antons Puksts, dzim. 1885. g.,

ar sievu Malvīni, dzim. Revkovskis, dzim.

1887. gadā, dzīves vieta ārzemēs; •

77) Janīna Puksts, dzim. 1912. g.,

dzīves vieta ārzemēs;

78) Vera Puksts, dzim. 1911. gadā,

dzīves vieta ārzemēs;

79) Ābrams Rogalskis, dzim. 1901.

gada (1902. g.) 2. janvārī Krāslavā, ar sie-

vu Rivku, dzim. Gamza, dzim. 1903. g.

21. maijā (1907. g. 24. jūnijā), dzīves vieta

ārzemēs;

80) Ida-Marija Ruš ķ i s (Silamikits),

dzim. 1890. g. 13. novembrī Vecgulbenes

pagastā (1891. g. Gulbenē), dzīves vieta

P.S.R.S.;

81) Meijers Rutšt e i n s (Rušteins),

dzim. 1889. g. 7. jūnijā Kārsavā, ar sievu

Malku, dzim. Hesins, 43 g. v. 1938. ga-

dā, dzim. Krievijā, un dēliem Faivusu,
dzim. 1921. g. 10. novembrī Ludzā, un

Ābramu, dzim. 1921. g. 10. novembrī Lu-

dzā; dzīves vieta A.S.V.;

82) Vladimirs Samušenoks (Samu-

šonoks), dzim. 1893. g. 25. novembrī, dzī-

ves vieta P.S.R.S.;

83) Pauls Smut o v s, dzim. 1903. g.

10. septembrī, dzīves vieta P.S.R.S.;

84) Pāvils Sorok i n s, dzim. 1882. g.

7. jūlijā Krievijā, ar sievu Natāliju, dzim.

Gurovs (Durovs), dzim. 1893. gadā Lie-

pājā, ar meitu Tamāru, dzim. 1921. gadā

Liepājā, dzīves vieta Brazīlijā;

85) Boris Sverženskis, dzim.

1899. g. 8. augustā Rīgas-Jūrmalā, dzīves

vieta Kinā;

86) Izraelis - Mendelis Šeins, dzim.

1889. gadā Daugavpilī, dzīves vieta

A.S.V.;

87) Voldemārs Sens (Zēns), dzim.

1898. g. 7. janvārī, dzīves vieta Amerikā;

88) Francis Sidlov s k i s, dzim.

1899. g. 1. (3.) augustā, dzīves vieta

ārzemēs;

89) Vladislavs Šim Čaks (Simšaks),

dzim. 1896. g. 26. janvārī, ar sievu Sta-

ņislavu, dzim. Sesickis, dzim. 1897. g.

23. decembrī, dzīves vieta ārzemēs;

90) Sarie (Zarie) Šteinbergs, dzim.

1897. gada 6. jūlijā, dzīves vieta ārzemēs;

91) Aleksandrs Strauss (Strauss),

dzim. 1896. g. 30. janvārī Džūkstes pag.,

dzīves vieta P.S.R.S.;

92) Sigismunds (Zigizmunds) Tro f i -

movi č s, dzim. 1905. gadā Pasienes

pagastā, dzīves vieta ārzemēs;

93) Jevgeņijs Uvar o v s, dzim. 1906.

gada 18. oktobrī Daugavpilī, dzīves vieta

ārzemēs;

94) Frīda Vanags, dzim. Bernts, dz.

1900. g. 7. maijā Vācijā, dzīves vieta

Vācijā;

95) Alīse Vegn e r s, dzim. 1909. g.

6. maijā, dzīves vieta ārzemēs;

96) Daniels Vegn e r s, dzim. 1903. g.

7. novembrī, dzīves vieta ārzemēs;

97) Eduards Vegn e r s, dzim. 1910. g.

24. jūlijā, dzīves vieta ārzemēs;

98) Fridrichs Ve g n e-r s, dzim. 1913. g.

8. jūnijā, dzīves vieta ārzemēs;

99) Gustavs Vegn e r s, dzim. 1905. g.

30. aprilī, dzīves vieta ārzemēs;

100) Hermanis Vegn e r s, dzim. 1916.

gada 6. aprilī, dzīves vieta ārzemēs;

101) Mārtiņš Vegn e r s, dzim. 1858.

gadā, ar sievu Paulim, dzim. Kūlmanis,

dzim. 1874. g. 6. maijā, dzīves vieta ār-

zemēs;

102) Rūdolfs Vegn e r s, dzim. 1900. g.

8. oktobrī, dzīves vieta ārzemēs;

103) Vladislavs Zavadskis, dzim.

1900. g. 1. jūnijā, dzīves vieta ārzemēs;

104) Nochums-Morduchs Zloto k r i -

1o v s (Zlatokrilovs), dzim. 1900. gada

29. (16.) septembrī Silajāņu pagastā, dzī-

ves vieta A.S.V.

Rīgā, 1938. g. 29. augustā Nq P V 86A.

lekšlietu ministr. Administr. depart.

vicedirektors L e g z d i ņ š.

Pasu nod. vad. P. Kurzemnieks.

Meklētizbeidzamo personu

2389. saraksts.

47083. Arvids-Konstantins Birtinš. 52593/38.
47084. Arvids-Konstantins Bērtinš. 52471/38.
47085. Feklinija Cvetkovs. 52948/38.
47086. Eduards Domaševskis. 53319/38.
47087. Teodors Gol«bovs. 53091/38.
47088. Mitrofans Ivanovs. 53009/38.

47089. Alfrēds Kalniņš. 53218/38.
47090. Anna Lēventāls. 51352/37.
47091. St?nislavs Rubulis. 51624/37.

47092. Pelágeja Silaikiskaja. 519/21.
47093. Jurka-Vilhelms Sīmanis. 53384/38.
47094. Pēteris Soste. 53348/38.
47095. Alfonss Stepinš. 39608/33.
47066. Jānis Tums.

'

53043/38.

Rīgā, 1938. g. 29. augustā.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks

J. Silarājs.

Darbvedis Hū n s.

Rīgas apgabalt. 1. kriminalnodaļa,
saskaņā ar savu š. g. 24. augusta lēmumu,
meklē' pēc Sodu lik. 549. p. J. pkt. apsūdzēto
Edgaru Einbergu, dzim. 1903. g. 4. janvārī,
Rīgā, kurš agrāk dzīvoja Rīgā, Sadovnikova

ielā 14, 22. dz.

Atrašanas gadījumā apcietināt Edgaru Ein-

bergu, ievietot viņu Rīgas centrālcietumā un

pārskaitīt Rīgas apgabaltiesas 1. kriminalnodaļas
rīcībā. 112378

Priekšsēdētāja v. Ļu to v s.

Sekretārs J. Avotiņš.

Rīgas apgabalt. 1. kriminalnodaļa,
saskaņā ar savu š. g. 24. augusta lēmumu,
atsauc „Vald. Vēstn." 1933. g. 77. num. ievietoto

sludinājumu par apsūdzētā Jāņa Kristapa d.

Indriksona, dzim. 1884. g. 7. novembrī, meklē-

šanu, jo minētais Jānis Indriksons ir atrasts.

Rīgā, 1938. g. 26. augustā. 112343. L. 153/33.

Priekšsēdētāja v. V. Balodis.

Sekretārs J. Avotiņš.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Saistošo noteikumu grozījums

par tirdzniecības iestāžu, noliktavu

un kantoru atvēršanas un slēgšanas
laiku Rīgā,

pieņemts Rīgas pils. valdes 1938. g. 12. augusta
sēdē un stājies spēkā saskaņā ar Pilsētu pašval-
dības likuma 35. pantu (lekšlietu ministrijas
Pašvaldības departamenta 1938. g. 22. augusta

14551. raksts).

Rīgas pilsētas valdes 1938. g. 19. jūlijā

pieņemtais un
„
Valdības Vēstneša" 1938. g.

174. numurā izsludinātais saistošo noteiku-

mu par tirdzniecības iestāžu, noliktavu un

kantoru atvēršanas un slēgšanas laiku Rīgā

9. pants grozīts tā, ka strīpojami vārdi:

„pusdienu galdus".

Pilsētas galva R. L i e p i ņ š.

Pils. valdes sekretārs K. Mī 1 e n b a c h s.

NOTEIKUMI

Valmieras ūdensdošanas ierīču

lietotājiem,

pieņemti Valmieras pils. valdes 1938. g. 8. jūnija
sēdē (40. prot. 2. p.) un stājušies spēkā Pilsētu

pašvaldības lik. 35. p. kārtībā (lekšlietu ministr.

Pašvald. depart. š. g. 23. augusta 14594. raksts).

Ļ Personām un iestādēm, kuras patērē
ūdeni bez mērotāja, lietojot Valmieras pils.

pašvaldībai piederošās ūdensdošanas ierī-

ces, par to šādos termiņos jāmaksā šāda

atlīdzība:

a) katrai personai Ls 1,60 gadā;

b) par katru kustoni (zirgu, govi) Ls 4,—

gadā;

c) traktieriem, maiznīcām-konditorejām,

tējnīcām, ēdienu veikaliem, maizes

ceptuvēm, gaļas produktu darbnīcām,

pārdotavām u. tml. uzņēmumiem no

Ls 10,— līdz Ls 300, gadā, pēc pil-

sētas valdes noteiktas normas.

Pēc paušaltarifa pienākošas atlīdzība par

ūdeni jānomaksā ik gadus, ne vēlāk par

l. oktobri, pēc tam šo atlīdzību iekasē, pie-

skaitot 2/3°/o mēnesī par nokavēto laiku,

skaitot nepilnus mēnešus par pilniem, un

kopā ar piedzīšanas izdevumiem.

2. Personām un iestādēm, kas patērē

ūdeni pēc ūdensmērotāja, jāmaksā Ls 0,30

par katru kub. metru, pie kam šī atlīdzība

jānomaksā periodiski par katriem 3 notec.

mēnešiem, ne vēlāk par 4. mēn. 7. dienu. Pēc

tam šo maksu iekasē, pieskaitot 2/s%> mē-

nesī, skaitot nepilnus mēnešus par pilniem

un kopā ar piedzīšanas izdevumiem, pie

kam pilsētas valdei tiesība Nekārtīgiem

maksātājiem pārtraukt ūdensdošanu.

Šie noteikumi stājas spēkā ar 1938. g.

1. oktobri, un reizē ar to atcelti visi līdz

šim izdotie noteikumi ūdensdošanas ierī-

ču lietotājiem.

Valmierā, 1938. g. 22. jūlijā. 532.

Pilsētas galva J. R u g e n s.

Sekretārs A. T a m i s ar s.

Salacgrīvas saistošo noteikumu grozījumipar tirgošanos un kārtības

uzturēšanu nedēļas un gada tirgos,

pieņemti Salacgrīvas pils. valdes 1938. g. 18. jūlija
sēde (10. prot. 1. §) un apstiprināti ar lekš-

lietu ministrijas Pašvaldības depart. 1938. g.

23. augusta 14583. rakstu.

„Vald. Vēstn." 1928. g. 161. numurā iz-

sludināto Salacgrīvas saistošo noteikumu

par tirgošanos un kārtības uzturēšanu ne-

dēļas un gada tirgos 3. un 4. pantus atcelt.

Šie grozījumi stājas spēkā pēc 2 nedē-

ļām no to izsludināšanas „Vald. Vēstn.".

Pilsētas galvas a. v. i. O. Ka r i ņ š.

Sekretārs O. Pētersons,

Māksla.

Nacionālā opera.

Trešdien, 31. augustā, Leščevska balets

„Pēdējais valsi s". Piedalās M. Griķis,
V. Lichačovs, R. Saule, E. Leščevskis un viss

balets. Diriģents A. Norītis.

Ceturtdien, 1. septembrī, operete

„V e1 n a jātnieks" ar V. Briedi, T. Briltu,
E. Pfeiferi, P. Brīvkalni, Rodrigo Kalniņu,
A. Verneru, V. Leonaiti u. c. Diriģents J. Kalniņš.

Piektdien, 2. sept., opera „T ri 1 b i",

galv. lomās M. Brechmanis-Stengels, A. Kaktiņš,
N. VaSiljevs. Diriģents T. Reiters.

Sestdien, 3. sept., operete «Tuksneša
d z i es m a".

Nacionālās operas baletskolā var pieteiktie»

jauni audzēkņi ik dienas līdz 1. septembrim no

pīkst. 17 līdz 18 operas birojā. Uzņem zēnus un

meitenesno Bg. v. Mācību sākums 1. septembrī.

Nacionālā operā šim sezonā izsniegs valsts un

pašvaldību ierēdņiem kartes izrāžu apmeklēšanai
par puscenu pēc iepriekšējo gadu parauga. Pie-

prasījumi un iepriekš, gada kartes jāiesniedz
operas birojā līdz š. g. 1. oktobrim. Termiņu

nepagarinās.

Nacionālais teātris.

Trešdien, 31. aug., pīkst. 19.30 lētā

izrādē „T ris soļi uz 1à i m i".

Ceturtdien, 1. sept., pīkst. 19.30 lētā

izrādē „F ran cis ko Goija".

Piektdien, 2. sept., pīkst. 19.30 ar

L. Štengels piedalīšanos „M ūžī g i vīrišķai s".

Sestdien, 3. sept., pīkst. 19.30 „P lika

kā baznīcas žurka".

Nacionālā teātra 1938./1939.«gada sezonas pus-
cenas kartiņu uz līdzšinējiem noteikumiem var

pagarināt Nacionālā teātra birojā līdz ķ. g.

ī. oktobrim.

Dailes teātris.

Trešdien, 31. aug., „N og rimu Š a i $

z v a n s".

Ceturtdien, 1. sept., tautas izrādē

„Zaļā pļavā".

Piektdien, 2. septembrī, tautas izrādē

„Ā k s t s".

Sestdien, 3. sept., lētā izrādē „D zīv e S

v i ļ ņos".

Svētdien, 4. sept., dienā tautas izrādē

„Put n a piens" un vakarā „N «grimu-
šais zvans".

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 31. augustā.

Devizeš: Ls

1 Amerikas dolārs 5,14—5,24

1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,85—14,45

100 Beļģijas beigu ......
86,90—88,40

100 Šveices franku 117,60—119,10

100 Itālijas liru ....... 27,07-27,57

100 Zviedrijas kronu
.....

129,00—131,00

100 Norvēģijas kronu
.
....

125,75—127,75

100 Dānijas kronu
......

111,60—113,60

100 Austrijas šiliņu

100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,66—18,16

100 Holandes guldeņu.' . . . .
281,05—284.05

100 Vācijas marku
......

203,92—205,92

100 Somijas marku 10,98—11,28

100 Igaunijas kronu 137,95—139,95

100 Polijas zlotu 96,80—98,40

100 Lietavas litu 86,75—87,95

100 Dancigas guldeņu 96,80—98,40

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņēm. oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)
parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

196. num., trešdien, 1938. g. 31. augustā Valdības Vēstnesis

Redaktora v. Kārlis Ellass

Šim numuram 8 lapas puses.

3



Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Tirdzn. proc.

lik. 532. p„ paziņo, ka 1938. g.

9. augustā tiesa nolēma, atzīt

Sbrāma Gaseļa maksātnespēju

par vienkāršu bankrotu un viņa

konkursu slēgt.

1938. g. 26. augustā.

114. 1. 14958r

• Vicepriekšsēd. j. Drande.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Tirdzniec. proc.

lik. 532. p., paziņo, ka 1938. g.

26. jūlijā nolēma atzīt 1 Heilela,

ari Hugo, Grīnberga maksāt-

nespēju par vienkāršu bankrotu

un vina konkursu slēgt.

1938. g. 26. augustā.

69. 1. 14959r

•Vicepriekšsēd. J. Drande.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Tirdzniec. proc.

lik. 532. p>, paziņo, ka 1938. g.

5. jūlija tiesa nolēma atzīt Jē-

kaba Narunovska maksātnespē-

ju par vienkāršu bankrotu un

viņa konkursu slēgt.

1938. g. 26. augustā.

106. l. 14960r

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

5. pielikuma 8. pantu, paziņo, ka

1938. g. 16. augustā tiesa at-

zinuši Šmueli Frīdlenderu,

dzim. 1903. g. 16. augustā, dzīv

Rīgā, Peldu ielā 25, 6. dz., par

maksātnespējīgu parādnieka

tirdzniecībā; un tādel uzaicina

visus Šmuela Frīdlendera

kreditorus pieteikt tiesai, savas

prasības 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstn." un paziņo atklātībai, ka

personas un iestādes, kuru val-

dīšanā vai glabāšanā ir parād-

nieka manta vai_kas parādnie-

kam ir ko parada, nedrīkst vir

ņ'am neko izsniegt, maksāt vai

izpildīt'un ka viņam jāziņo tie-

sai 2 mēnešu laika par maksāt-

nespējīgā parādnieka mantu,kas

ir viņu rokās vai par saviem

parādiem minētam parādniekam

un ka uz nekustamu

īpašumu zemes grāmatā jāie-

raksta vajadzīgā atzīme, bet

kustama manta jāapķīlā.

Pār zvērinātu aizgādni tiesa

iecēlusi zv. adv. Leonu Rāi-

cheti, kas- dzīvo Rīgā, Tērbatas

ielā 1/3, 17-a. dz.

1938. g. 26. augustā. - .

180. 1. 1496 le

Vicepriekšsēdstājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo,- ka ar viņas šī gada

3. augusta lēmumu pārreģistrēta

Ilzenes savstarpējā ugirnsap-

drošināšanas biedrība ar jaunu

nosaukumu Ilzenes savstarpējā

apdrošināšanas biedrība un arī

reģistrēti biedrības biedru pilnā

sapulcē,, 1938. g. 12. martā pie-
ņemtie, statūti. 15158g

Nod, pārz. v,..L. Brimm'ers.

S&kret.' K. Fridrichsons.,

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.'

paziņo, "ka ar viņas *šī -gada :
3.-augusta lēmumu pārreģistrēta
Alojas .savstarpējā ugunsapdro-

šināšanas biedrība ar jaunu no-

saukumu savstarpēja

apdrošināšanas biedrība, un arī

rē'Žtstrē-H-Ked-rĪbas biedru pilnā

sapuicē—l&3S. g. 6. martā pie-

ņemtie statūti. 15159g

Ned. pārziņa v. L. B r i m m e r s.

Şèkj-ej.' K. J j i d r i ch sotïs

Ģşşişi. aj>ģabālt. registr. nod.

pažijp v
"ka; ar. viņas šī ga'd'a

3.%gtiSta-lēmumu pārreģistrēta

Raparti- - pagasta, savstarpēja

ugnnsapdrošmāšaņas biedrība

ar jaunu nosaukumu Ropažu
savstarpējā apdrošināšanas
biedrība un arī reģistrēti bied-

rības biedru pilnā sapulcē. 1938..

gada 3'. aprīlī pievemtie statūti.

Nod'i pārz. vj"L. Brimm.erš.
Sekret, K. Fr i d ri c h so n s.

Rīgas apgabalt. reģistr. npd.

paziņo,- ka ar viņas šī .gada

3. au-gusta lēmumu pārreģistrēta

Inčukalna savstarpējā uguns-

apdrošināšanas biedrība ar jau-

nu nosaukumu Inčukalna sav-

starpējā apdrošināšanas bied-

rība, un arī reģistrēti biedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. gada

27. februārī pieņemtie statūti.

Nod. pārziņa v.L.Brimmers.

Sēkret. K. Fr i d r i c h s o n s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka_ ar viņas šī gada

3. augusta lēmumu pārreģistrēta

Idus savstarpējā ugunsapdroši-

nāšanas biedrība ar jaunu no-

saukumu Idus savstarpējā ap-

drošināšanas biedrība, un arī

reģistrēti biedrības biedru pilnā

sapulcē 1938. g. 27. februārī pie-

ņemtie statūti. 15162g

Nod. pārziņa v. L. B r i m m.e r s.

"Sekret, K. Fridrichsons

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo,. ka ar viņas ši gada

3. augusta lēmumu pārreģistrēta

Lubejas savstarpējā ugunsap-

drošināšanas biedrība ar jauna

nosaukumu Lubejas savstarpē-

jā apdrošināšanas biedrība, un

arī reģistrēti biedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 20. marta

pieņemtie statūti 15163g

Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

3. augusta lēmumu^ pārreģistrēta

Lizuma savstarpējā ugunsap-

drošināšanas biedrība ar jaunu

nosaukumu Lizuma savstarpēja

apdrošināšanas biedrība, un arī

reģistrēti biedrības biedru pilnā

sapulcē 1938. g. 27. februārī

pieņemtie statūti. 15164g

Nod. pārziņa v.L.Brimmer s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

3. augusta lēmumu pārreģistrēta

Opes savstarpējā ugunsapdro-

šināšaņas biedrība ar jaunu no-

saukumu Jaunrozes savstarpē-

jā apdrošināšanas biedrība, un

arī reģistrēti biedrības biedru

pilna sapu'lcē 1938. g. 13. martā

pieņemtie statūti. 15165g

Nodi pārziņa v. Ļ. B r i m m e r s.

Sekret, K. F r i d r i c h s o n s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas ši gada

3. augusta lēmumu pārreģistrēta

Liezeres pagasta savstarpējā

uigunsap'drošinašanas biedrība

ar jaunu nosaukumu Liezeres

savstarpējā apdrošināšanas

biedrība, un arī reģistrēti bied-

rības biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 31. martā pieņemtie sta-

tūti 151665,

Nod. pārziņa v. L. B r i m.m e r s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas, ši gada

3. augusta lēmumu pārreģistrēta

Rozēnu savstarpējā ugunsapl-

- biedrība ar jaunu

nosaukumu Rozēnu savstarpējā

apdrošināšanas biedrība, un ari

reģistrēti biedrības biedru pilnā

sapulcē 1938. g. 3. aprilī pie-

ņemtie sitatuti. . 15167g

Nod. pārziņa v.L. Bŗimme r s.

Sekret. K. F r i d r i c h s o n s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

'3. augusta lēmumu pārreģistrēta

Kusas savstarpējā ugunsapdro-

šmašanas biedrība ar jaunu no-

saukumu Kusas savstarpējā

apdrošināšanas biedrība, un arī

reģistrēti biedrības biedru pilnā

sapulcē 1938. g. 1. aprīlī pie-

ņemtie statūti. ■- 15168g

Nod. pārziņa v. L. B r i rft m e r s.

Sekret. K. F r i d r i c h s o n s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

3. augusta lēmumu pārreģistrēta

Ērģemes pagasta savstarpējā

ugiinsapdrošināšanas biedrība

ar }auņu_ nosaukumu Ērģemes
savstarpējā apdrošināšanas
biedrība, un arī reģistrēti bied-

rības biedru pilnā sapulcē 1938.

l3. aprīlī pieņemtie sta-

tūti.
,-. - 15169g

Nod. pārziņa v, L. B r i m m e r v

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ķa ar viņas šī gada

3. augusta lēmumu pārreģistrēta

Nītaures savstarpējā ugunsap-

dro'šināšanas biedrība ar jau-

nu .nosaukumu Nītaures savstar-

pējā apdrošināšanas biedrība,

un arī reģistrēti biedrības bied-

ru pilnā sapulcē 1938. g. 3. ap-

rilī pieņemtie statūti. 15170g

Nod. pārzina v.Lß.rimraers,

, Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

3. augusta lēmumu pārreģistrēta

Annas pagasta, savstarpējā

ugunsapdrošināšanas biedrība

ar jaunu nosaukumu Annas sav

starpējā apdrošināšanas bied-

rība, un arī reģistrēti biedrī-

bas biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 23. martā pieņemtie sta-

tūti. 15171g

Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

3. augusta lēmumu pārreģistrēta

Gaujienas un apkārtnes sav-

starpējā apdrošināšanas biedrī-

ba ar jàunu nosaukumu Gau-

jienas savstarpējā apdrošināša-

nas biedrība, un arī reģistrēti

biedrības biedru pilnā sapulcē

1938. g. 25. martā pieņemtie sta-

tūti. 15174g

Nod. pārz. v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod

paziņo, ka >ar viņas šī gada

3. augusta lēmumu pārreģistrēta

Salaspils savstarpējā ugunsap-

drošināšanas biedrība ar jaunu

nosaukumu Salaspils savstar-

pējā apdrošināšanas biedrība,

un arī reģistrēti biedrības bied-

ru pilnā sapulcē. 1938. g. 27. mar-

tā pieņemtie statūti. 15172g

Nod. pārz. -y. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

3. augusta lēmumu reģistrēti

Dik|u savstarpējās apdrošinā-

šanas biedrības biedru pilnā sa-

pulcē 1938. g. 23. janvārī pie-

ņemtie statūti. 15173'g
Nod. pārz. v. L. Brimmers.

Sekret. K. Fridrichsons

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
20. jūlija lēmumu reģistrēti

Liezeres piensaimnieku sabied-
rības biedru pilnā sapulcē

1938. g. 27. martā pieņemtie

statūti, 15176g

Nod. pārziņa v. L.Brimmers,

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
20. jūlija lēmumu reģistrēti

Ērģemes piensaimnieku sabied-

rības biedru pilnā sapuilcē 1938.

gada 19. martā pieņemtie sta-

tūti 15177g

Nod. pārziņa v. L.Brimmers.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
20.. juilija lēmumu reģistrēti

Jaunlaicenes piensaimnieku sa-

biedrības biedru pilnā sapulcē

1938. g. 30. martā pieņemtie

statuti._ 15178 s

Nod. pārz. v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
20. jūlija lēmumu pārreģistrēta

Mētrienas piensaimnieku sabied-

rība „Paniats" ar jaunu nosau-

kumu Mētrienas piensaimnieku

sabiedrība, un arī reģistrēti

biedrības biedru pilnā sapulcē
1938. g. 19. februārī pieņemtie

statuti._ 15179g

Nod. parz. v. L. Brimmers.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
20. juiija lēmumu pārreģistrēta
Lizdēnu piensaimnieku sabied-

rība ar jaunu nosaukumu Ren-
cenu-Lizdenu piensaimnieku sa-

biedrība, un arī reģistrēti bied-

rības biedru pilnā sapulcē 1938,

gada 25. februārī pieņemtie sta-

tūti. 15180g
Nod. parz. v. L. Brimmers.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabali, reģistr. nod.

paziņo, ka_. ar viņas šī gada
20. iulija lēmumu pārreģistrēta
Gu'lbenes-Elstes piensaimnieku

sabiedrība -ar jaifnu nosaukumu
Jaungulbenespiensaimnieku sa-

biedrība, un arī reģistrēti bied-

rības biedru pilnā sapulcē 1938.

gadā 14. aprīlī pieņemtie sta-

tūti. l-s>LBlg
Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s.'

Sekret. K. F r i d r i c h s o n-s.

Rīgas apgabali, reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
20. jūlija lēmumu pārreģistrēta
Lubānas centrā piensaimnieku

sabiedrība ar jaunu nosaukumu
Lubānas ciema piensaimnieku

sabiedrība, un arī reģistrēti

biedrības biedru pilnā sapulcē
1938. g. 20. martā pieņemtie sta-

tūti. ,15182g
Nod. pārziņa v. L. B r i m.m e r s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabali, reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
20. juflija lēmumu reģistrēti
Rankas piensaimnieku sabiedrī-

bas biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 3. aprīlī pieņemtie sta-

tūti. -
_

15183>g
Nod. parz. v.. L. Brimmers

Sekret. K. Fr i d r i c h so n s.

Rīgas apgabali, reģistr. nod.

paziņo,, ka ar viņas šī gada
3. augusta lēmumu reģistrēti
Rencēnu piensaimnieku sabied-

rības biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 7. jūnijā pieņemtie sta-

tūti. 15184g
Nod. parz. v. L. Brimmers.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgādā registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
3. augusta lēmumu reģistrēti

Lazdonas piensaimnieku sabied-

rības biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 20. martā pieņemtie sta-

tūti. 15185g
Nod. pārziņa v. L.Brimmeis

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabali, reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
3. augusta lēmumu reģistrēti

Smiltenes piensaimnieku sabied-

rības biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 27. martā pieņemtie sta-

tūti. 151886g
Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar virjas šī gada
20. jūlija lēmumu reģistrēti

Mazsalacas piensaimnieku sa-

biedrības biedru pilnā sapulce

193& g. 30. martā pieņemtie

statūti. 16187«

Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

20. jūlija ÌSņnunU reģistrēti

Kārzdabas piensaimnieku sa-

biedrības biedru pilnā sapulcē

1938. g. 3. aprīlī pieņemtie sta-

tūti. 15188g

Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

20. jūlija lēmumu pārreģistrēta

piensaimnieku sabiedrība „No-

ra" ar jaunu nosaukumu Krau-

kļu pagasta piensaimnieku sa-

biedrība, un arī reģistrēti bied-

rības biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 26. martā pieņemtie sta-

tūti. 15189g

Nod. pārziņa v. L. B r i m m e r .?.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

3. augusta lēmumu pārreģistrēta
Druvienas pagasta savstarpējā

apdrošināšanas biedrība ar jau-
nu nosaukumu Druvienas sav-

starpējā apdrošināšanas biedrī-

ba, un arī reģistrēti biedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. gada
6. martā pieņemtie statūti.

Nod. pārzina v. L. B r i m m e r s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties va Andreja Žagara

lūgumu un savu š g. 22. jūlija

lēmumu, uzaicina personu, ku-

ras rokās atrodas uz Andrejam

Žagaram! piederošo nekustamo

mantu Kuldīgas apr. Ivandes

pag. „Kalnenieku JVš 10" mājām

ar zemes grām. 2129. huirn. 1915.

gada 11. martā ar zumr. 151.

num. nostiprināta obligācija

Annas Žagars labā 500 rubļu

apmērā, 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

„Va'ld. Vēstn." iesniegt minēto

obligācijul tiesā, iemaksāto

Ls 6,68 saņemšanai kā kapital-

pairāda ar procentēm pilnīgu
samaksu. Obligācijas neiesnieg-
šanas gadījumā parādu atzīs

par samaksātu un dzēšamu no

zemes grāmatā/m.

Liepājā, 1938. g. 26. augustā.
L. 239/3-8. 150663

. Vicepriekšsēd. v. V. V ï tiņ Š.
Sekretāra v. A. Ž m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Kārļa Juirge-
novskā .lūgumu un savu š. g.

22. jūlija lēmumu, uzaicina per-

sonu, kuras rokās atrodas uz

Kārlim, Jānim, Fridrichami un

Andrejam Jurgenovskiem pie-
derošo nekustamo mantu' Kul-

dīgas apr. Sātiņu pag. „Pakui"
mājam ar zemes grām. 1035.

num.. 188-6. _g. 29. septembrī no-

stiprinataobligacija Kārļa Mo-
dema 'laba, 826 rubļu atlikumi
ar s°/o, 1 mēneša laika, pēc Šī
sludinājuma ievietošanas dienas

..Vaid.. Vēstnesī" iesniegt mi-

nēto obligāciju tiesā, iemaksā
to Ls 16,52 saņemšanai kā kapi-
tailparada ar procentiem pilnīgu
samaksu. Obligācijas neiesnieg-
šanas gadījuma parādu atzīs

par samaksātu un dzēšamu no

zemes -grāmatām.

Liepājā,' 1938. g. 26. augustā.
L. 277/38. 15067g

Vicepriekšsēd.
v. V. Vītiuš,

.'Sekretāra v. A. Ž m i t

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Saldus krāj-
aizdevu sabiedrības.lūgumu, š. g.

22. jūlija nolēma:

• 1) atzīt par samaksātu se-

košu hipotekarisku obligāciju,
kura apgrūtina Jānim Kravin-
skim un Miķelim - Robertam
Lagzdinam piederošu nekusta-
mu mantu Sai'dus pilsētā ar ze-

mes gram. 13 num. un nostip-
rināta 1902. g. 13. augustā ar

žurn. 445. num. ka parāds Sal-
dus krājaizdevu kasei par 3000

rubļiem ar ļŗW/o;

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotekariskas obligācijas dzē-

šanu no zemes grāmatām!
Liepājā, 193-8. g. 26. augustā.

L 28/38. 15068g
Vicepriekšsēd. v. V. V ī tin š,

Sekretāra v. A. S m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Eduarda Japsa
likumu, š. g. 22. jūlijā nolēma:

1) atzīt par samaksātu seko-

šu hipotekarisku obligāciju,

kura apgrūtina Eduardam Jap-

sam piederošu nekustamu man-

tu Aizputes apT. Rudbāržu pag.

„Skudre"" mājas ar zemes

grām. 2. re£. 837. num. un no-

stiprināta 1913. g. 13. novembrī

ar žurn. 1482. num. uz Fridri-

cha Firksa vārda par 150 rbl.:

2) atvēlēt lūdzējam piepras t

zemes grāmatu nodala minētās

hipotekariskās objigacijas dzē-

šanu no zemes grāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt tie ■
sas depozītā un izmaksāt aug-

stāk minētā prasības dokumen-

ta iesniedzējam

Liepāiā, 1938. g. 26. augusta.

L. 210/38. 15069g

Vicepriekšsed. v. V. V ī t i ņ š.

Sekretāra v. A. S m i t s.

Liepājas apgabaltiesa.

pamatojoties uz Annas Putiks

lūgumu, š. g. 22. jul!ja_no!ema:
1) atzīt par samaksātam se-

košas hipotekariskās obligāci-

jas, kura sāp'grutina Annai Pu-

tiks piederošu nekustamu man-

tu Liepājas_ apr. Bārtas pag.

„Vaske" mājas ar. zemes gram.

2. reg. 640. num. un nostiprinā-

tas: 1) 1895. g. 20. maija ar

žurn. -274. num. Ēvalda Macku-

sa labā par 600 rubļiem, un

2) 1899. g. 10. jūlijā ar žuirn.

547. num. Kārļa Blumentala laba

par 1300 rubļiem;

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt

zemes grāmatu nodaļā minēto

hipotekarisko obligāciju dzēsa-

nu'no zemes grāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt

tiesas depozītā un izmaksāt

augstāk minēto prasības doku-

mentiu iesniedzējam

Liepājā, 1938. g. 26. augusta.

L 225/3® 15070g

Vicepriekšsed. v, V. V ī t i ņ š.

Sekretāra v. A. S m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Jona Tevelova

lūgumu š. g. 22. jūlijā nolēma:

1) atzīt par samaksātām se-

košas hīpotekariskas obligāci-

jas, kuras apgrūtina Jonim Te-
velovam piederošu nekustamu

mantu Liepājā, Graudu ielā 3a

ar zemes grām. 3798. num. un

nostiprinātas: 1) 1904. g. 27. no-

vembrī ar žūto. 76-3. num. uz

Martas Jons, dzim. Zakovskis,

vārda par 7000 rubļiem ar 6%>

no 1904. g. 1. decembra, 2) 1908

gada 3. decembrī ar žurn. 1063.

num. uz Džona Hāna vārda par

10.000 rubļiem ar 60 /o-; kā pra-

sības dokuments skaitās iz-

raksts no zemes grāmatām, kas

izdots 1926. gada 10. maijā, ar

žurn. 464. num Ivanarn Šmitarn

nozaudētā obligācijas zemes

grāmatu akta pirmraksta vietā;
2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt

zemes grāmatu nodaļā minēto

hipotekāro obligāciju dzēšanu

no zemes grāmatām un

3) iemaksāto naudu- glabāt

tiesas depozītā un izmaksāt

augstāk minēto prasības doku-

mentu iesniedzējam

Liepājā, 1938. g. 26. augustā.
Ļ. 208/38. 15071g

Vicepriekšsēd. v. V. V ī t i ņ š.

Sekretāra v. A. S m i t s.

Liepājas apgabaltiesa, :

pamatojoties uz Ādolfa Eiņa

lūgumu, š. g. 22. jūlijā nolēma:

1) atzīt par samaksātu sekošu

hipotekarisku, obligāciju, kura

apgrūtina Adoilfam Linam pie-

derošu nekustamu mantu Liepā-

jas apr. Nīgrandes pag. „Nore"

mājas ar. zemes grām. 2. reg.

87. num. un nostiprināta 1913. g.

26. oktobrī ar žurn. 1396. num.

uz Ēvalda Kuršinska vārda 2000

rubļu lielumā;
"

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt

zemes grāmatu nodaļā minētas

hipotekariskās obligācijas dzē-
šanu no zemes grāmatām.

Liepājā,'l93B. g. 26. augustā.
L 157/38. 15072g

Vicepriekšsēd. v. V. V ī t i ņ š.

Sekretāra v. A. S m i t s.

Liepājas apgabaltiesa.

pamatojoties uz Annas Valters

lūgumu, š. g. 22. jūlijā nolēma:

1) . atzīt par samaksātām se-

košas hipotekariskas obligāci-

jas, kuras apgrūtina Annai Val-

ters piederošu nekustamu man-

tu Kuldīgas apr Kursīšu mui-

žas 152. zemes gabalu ar zemes

grām. 2283. num. un nostiprinā-

tas: 1) 1914. g. 5. jūnijā uz

Ernesta Bremaņa vārda 1000

rubļu lielumā, cedēta blanko, un

2) .1914 g. 6. jūnijā uz tā paša

Bremaņa vārda 2000 rubļu lie-

lumā, blanko cedēta;

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt

zemes grāmatu nodaļā minēto

hipotekaris-ko obligāciju dzē-

šanu no zemes grāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt

tiesas depozītā un izmaksāt

augstāk minēto prasības do-

kumentu iesniedzējam.

Liepājā, 1938. g. 26. augustā.

L. 179/38. 15073g

Vicepriekšsēd. v. V. V ī t i ņ š.

Sekretāra v. A. S m i 11

Daugavpils apgabali. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civīlproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 17. jūnija tiesas sēdē

nolasīto mir. Donata Stepina
publisko testamentu vai kam

butu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisāriem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma, ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termina, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.
Daugavpilī, 1938. g. 26. aug,

L. 99a/38. 15074s

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k_i n 5,

Sekretāra v. p. i. V. B i c a n s.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik,

1584.,. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam.

būtu kādi iebildumi pret

193«. g. 17. jūnija tiesas sede

attaisīto aitai Jāna Gurckiļa

publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz vioa atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. i.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā,

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 26. aug.

L. 88a/38. 15075g.

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n v

Sekretāra v. p. i. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. rv

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1988. g. 17. jūnijā tiesas sēdē

attaisīto niir. Jegora Liepiņa

pubisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz vina atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-.

komisāriem, kreditoriem u. t. !.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs-

par tādām, kas zaudējušas šīs-

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 26. aug..

L. 36a/38. 15076g:

.Vicepriekšsed. v. A. M a ļļk i n s.

Sekretāra v. p. i. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod
r

pamatojoties uz Civilproc. lik.-

1584., 1628—1631. un 1710. p.
r

uzaicina visas personas, kārtī

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 18. maijā tiesas sēdē
attaisīto mir. Fēliksa Barkana

publisko testamentu, kai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Val>dības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 26. aug

L. 13«2a/38. 15077g

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n 5.

Sekretāra v. p. i. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. liik,

1584., 1628.—1631. un 1710. p. r

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 18. maijā tiesas sēdē

attaisīto mir. Morducha- Pin-

chusa Vidana privāto testa-

mentu, vai kam būtu kādas

prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu .kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. !_,-
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 26. aug,

L. 1467a/38. ■ 15078i

Vicepriekšsēd. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. p. i. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

nodaļa uz tirdzn. reģ. not. 39. p.

pamata, paziņo, ka š. g. 23. au-

gustā nodaļas „A" reģistrā ar

821. num. ierakstīta firma „Sim-

sons Zilbermanis", kuras īpaš-

nieks Simsons Zilbermanis, dz.

1895. gadā, dzīvo Krāslavā, Rī-

gas ielā 6. Uzņēmums atrodas

Krāslavā, Br. Skrindu iela 2,
veik. 22; darbības nozare:

tirdzniecība ar krāsām un kok-

vilnas diegiem. Uzņēmuma dar-

bība atkflata 1920. g. 15. jūlijā.

Daugavpilī, 1938. g. 26. aug.

821. 1. 15086g

Tirdzn. reģ. tiesn. P. Labeckis.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Valdības Vēstnesis ,96. num.. trešdien, 1938. g. 31. augustā4



Daugavpils apgabalt. tirdzn.

nodaļa uz tirdzn. reģ. not. 39. p.

pamata, paziņo, ka š. g. 23. au-

gustā nodaļas „A" reģistrā ar

822. num. ierakstīta firma „Z.

Svirskis", kuras īpašnieks Ze-

ligs Svirskis, dzim. 1909. gada

4. augustā Daugavpilī, dzīvo

Krāslavā, Br. Skrindu ielā 12.

Uzņēmums atrodas Krāslavā,
Tirgus ielā 15; darbības nozare:

tirdzniecība ar pārtikas precēm.

Uzņēmuma darbība atklāta

1918. g. 10. jūlijā.

Daugavpilī, 1938. g. 26. aug.

822. 1. 150«'5g

Tirdzn. reģ. tiesu. P. Labeckis.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

nodala uz tirdzn. reg. not. 39. p.

pamata, paziņo, ka š. g. 24. au-

gustā nodaļas „A" reģistrā ar

823. num. ierakstīta atklāta sa-

biedrība ar firmu „Kacēnu dzir-

navas, J. Krilovs, J. Ignatjevs

un S. Ivanovs", kuras personīgi

atbildīgie biedri: 1) Jānis iii!

lovs, dzim. 1892. g. 4. septem-

brī Kacēnu pag., dzīvo Kacēmi

pag. Kacēnu ciemā; 2) Jānis

Ignatjevs, dzim. 1883. g. 18. jū-

lijā K'acēnu pag., dzīvo Kacēnu

pag. Zubru ciemā; 3) Stepans

Ivanovs,' dzim. 1895. g. 29. ok-

tobrī Kacēnu pag., dzīvo Ka-

cēnu pag. , Maslovā. Sevišķi

pilnvaroti pārstāvēt sabiedrību

Jānis Krilovs, Jānis Ignatjevs

un Stepans Ivanovs. Sabiedrī-

bas sēdeklis atrodas Kacēnu

ciemā; darbības nozare: mo-

tordzirnavas un kokzāģētava.

Sabiedrības darbība atklāta

1937. g. 18. jūnijā,

Daugavpilī, 1938. g. 26. aug.

823. l. . 15087g

Tirdzn. reģ. tiesn, P. Labeckis.

Sekretāra v. .!. R i c h te r s.

Daugavpils apgabali, tirdzn,

nodala uz tirdzn. reg. not. 39. p.

pamata, paziņo, ka š. g. 24. au-

gustā nodaļas „A" reģistrā ar

824. num. ierakstīta firma .-.Ga-

tavu apģērbu un manufaktūras

tirgotava J. Lacvinskis", kuras

īpašnieks Josels Lacvinskis, dz.

1910. g. 15. decembrī Balvu pag.,

dzīvo Balvos, Rīgas ielā 63. Uz-

ņēmums, atrodas Balvos, Rīgas

ielā 33; .darbības nozare: tirdz-

niecība ar gataviem apģērbiem

un manufaktūru. Uzņēmuma

darbība atklāta 1936. g. 20. ap-

rīlī. »24. 1. 15084i

Daugavpilī, 1938. g. 26. aug.

Tirdzn. règ; tiesn. P. L a b e c k i s.

Sekretāra v. J. Rich.ters.

Daugavpils 1. iec. miertiesnesis,

uz CivMproe. lik. 75. p.,

398. —406. p. pamata un Matil-

des Liepa, dzim. Kraševskis.

lūgumu viņas prasības Metā

pret Grigoriju Jevstafjevu par

"uzturu, uzaicina Grigoriju Jev-

stafjevu, kura dzīves vieta pra-

sītājai nav zināma, ierasties

'tiesā 2 mēnešu laikā pēc Ši

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī".

Ja atbildētājs noliktā teikā

neieradīsies personīgi vai ne-

sūtīs pilnvarnieku, lietu noliks

tiesas sēdē un izspriedīs bez

viņa klātbūtnes. Ja ieradīsies,

bet savu dzīves vietu Daugav-

pilī neuzdos, uzaicinājumus uz

tiesas sēdkun visus pārējos pa-

pīrus atstās tiesas kanclejā.

Daugavpilī, 1938. g. 26. aa«.

C. L. 599/38. 14976rī

' Miertiesu. E. Kalēj iņ š.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec,

tiesu izpildītājs, kura kanclejā
ir Rīgā, Valdemāra ielā 57/59.

3. dzīv., paziņo, ka 1938. gada

15. septembrī, pīkst. 11, Rīgā,
Tērbatas ielā 55, 20. dzīv., pub-

liska izsolē pārdos Kārļa Sprin-

ga mēbeles, gleznas u. c, kai

novērtētas par Ls 10238,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

Rīgā, 1938. g. 26. augustā.

Tiesu izp. J. G r ī n { e 1 d s.

Rīgas apgabali. 5. iec. tiesu

izpild., kura kanclejā ir Rīgā,
Brīvības ielā 124, 1. dz., paziņo,
ka 1938. gada 8. septembrī,

pīkst. 10, Rīgā, Lāčplēša ielā 76,

1. publiskā izsolē pārdos Hen-

rietes Deičs štanci, kas novēr-

tēta par Ls 400,—.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

2495. I; 15265g

Tiesu izpild. J. K u r m īt i s.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu

izpild., kura kancleia ir Rīgā,

Brīvības ielā 124, 1. dz., paziņo,

ka 1938. gada 8. septembrī,

pīkst. 10, Rīgā, Lāčp'leša iela76,

1. publiskā izsolē pārdos Hen-

rietes Deičs štanci, kas novēr-

tēta par Ls 350,—.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienāun vietā.

2496. 1. 15266,;

Tiesu izpild. J. K u r m īt i s.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-

jas apriņķa l. iecirkņa tiesu

izpildītājs ˇ. Kine n s, kura

kancteja ir Liepājā, Dzintaru

ielā 9, pamatojoties uz Civilipr.

liflc. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

termiņmaksu prasības par Ls

254,87 ar proc. piedzī~anai

1938. g. 4. novembrī, pīkst. 10,

apgabaltiesas sē˛u zalē pārdos

1. publiskā izsolē Pētera Friča

dēla Prū~a nekustamo īpa~umu

kas atrodas Vaiņodes - Bātes

ciemā Liepājas apr., ierakstīts

zemes grāmatu reģistrā ar 4060

num. un sastāv no zemes ga-

bala 204 F, atdalīta no Vaiņodes

mui˛as,"aptver 6200 kv. metrus;

2) nekustama īpa~uma Izso-

les vērtība Ls 800,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3500—1
4) solītajiem jāiemaksā Ls

80,— dro~ības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpa~uma iegū~anai tajos gadī-

jumos, kad ~āda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpa~uma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novēr~ nekustamā

īpa~uma pārdo~anu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
~uma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.
Liepājā, 1938. g. 26. august?.

L. 429/38. 15131e

Tiesu izpildītājs ˇ. K i ne n s.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-

jas apriņķa 1. iecirkņa tiesu

izpildītājs Ž. Kine n s, kura

kancleja ir Liepājā, Dzintaru

ielā 9, pamatojoties uz Civilpr.
Hk. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Annas Kusis prasības par

Ls 2022,53 ar proc. piedzīšanai

1938. g. 4. novembrī, pīkst. 10,

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos

1. publiskā izsolē Miķeļa M: ■

ķela dēla Ķūša nekustamo īpa-
šumu (nekustamā īpašuma do-

māto Vt daļu), kas atrodas Lie-

pājas apr. Rucavas pag., ierak-

stīts zemes grāmatu reģistrā ar

6304. num. un sastāv no ideālās

Vs daļas no Palmas mājas, ar

zemes kopplatību 13,73 hekt.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2020, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3600,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

202,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala - un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja iŗ va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Liepājā, 1938. g. 26. augustā.
L. 367/38. 15132e

Tiesu izpildītājs Ž. K i ne n s.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-

jas l. iecirkņa tiesu

izpildītājs 2. K i ne n s, kura

kanclejā ir Liepājā, Dzintaru

ielā 9, pamatojoties uz Civilipr.

lik. 1280—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Zaņa un Olgas - Līzes

Bumbuļu prasības par Ls 1640

ar proc. piedzīšanai 1938. gada

4. novembrī, pīkst. 10, apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Jāņa Sirsniņa,

dzim. 1874. g. 6. novembrī, ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Liepājas apr. Rucavas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistrā ar 492. milti, uti sastāv

no zemes gabala „Nūjas", ap-

tveroša 2,9 hekt.;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 140,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1600,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

14,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma; >

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1938. g. 26. augustā.

L. 335/38. 15133s

Tiesu izpildītājs Ž. K i ne n s.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kanclejā
ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nod. izsniegtā aizdevuma

atlikuma Ls 1100,— nenomak-

sāto termiņmaksu ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada
2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Ernesta Vī-

luma nekustamo īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Kuldīgas

apr. Lutriņu pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 11289.

num. un sastāv no „Rožudārzi"

mājas;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1900,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2300, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

190,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Saldū, 1938. g. 24. augustā.
L. 5Ş38. 14820g

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabali. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nod. izsniegtā aizdevuma

atlikuma Ls 2330,— nenomak-

sāto termiņmaksu ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada
2. decembrī, pīkst 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Kriša Kinst-

lera nekustamo īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Kuldīgas

apr. Sātiņu pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 11423.

num. un sastāv no „Leinieki"
mājas;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4000,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2700,—i

4) Solītajiem jāiemaksā Ls

400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļa.
Lfdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Saldū, 1938. g. 23. augustā.

L. 506/38. 14821g

Tiesu iznildītāis A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nod. izsniegtā aizdevuma

atlikuma Ls 1900, nenomak-

sāto termiņmaksu ar proc. u.i

izdev. piedzīšanai 1938. gada

2. decembrī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zale pārdos

Ï. publiskā izsole Miķela, Au-

gustes, Annas, Jūles, Marijas un

Lības Kreicbergu un Lotes

Krūmiņš nekustamo īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Kul-

dīgas apr. Saldus pag., ierak-

stīts zemes grāmatu reģistri ar

3626. num. un sastāv no „Bitte

«Nu 3" mājām;

2) nekustama īpašuma.izsoles
vērtība Ls 3000,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2400, un 5200 rbl. kr. cara

naudā;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vwa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
clejā.

Saldū, 1938. g. 23. augustā.
L. 507/38. 14822g

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanclejā ir Daugavpilī, Nometņu
iela 11, pamatojoties uz Civil-
proc. lik. 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Jūlijas Misiņš prasības par
Ls 2060, piiedzīšanai 1938. g.

8. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Vik-
tora Antona d. Garoziņa Vs
ideālo daļu nekustamā īpašumā,
kas atrodas Daugavpilī, Smilšu
iela 31, ierakstīts zemes grā-
matas '3955. num. nodalījumāun

sastāv no gruntsgabala, 204 kv.
asis pratība, ar ēkām;

2) visa_ nekustama īpašuma

izsoles_ vērtība Ls 348, piīnā
sastāva;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1600,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
17,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatas ved_ Daugavpils pilsē-
tas zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu'-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties
vwa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnoda-
las kanclejā.

1938. g. 24. augustā.
1546. ļi. 15130e
Tiesu izpild. A. M e n š i ko v s.

Daugavpils apgabali. Daugav-
pils 1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kancleja ir Daugavpilī, Nometņu
iela 11, pamatojoties uz Civil-
proc. lik. 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Staņislava un Apolonijas
Skromaņu prasības par Ls 150

piedzīšanai 1938. g. 5. novem-

brī, pīkst. 10, Daugavpils ap-
gabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiska izsole Jāzepa Dome-
nika d. Skromana nekustamu
īpašumu, kas atrodas Daugav-
pils apr. Višķu pag. Skroma-
ņu sādžas 14. un 14.a vien-

sētas, ierakstīts zemes grāma-
tas 27672. num*. nodalījumā un

sastāv no diviem .zemes gaba-
liem, 9,610 ha kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 803,—;

3) .tam ir hipotēku parāds
Ls 1100,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
80,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrada tieslietu ministra at-
ļauja pārdodama nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnoda-
ļas kancleja.

1938. g. 24. augustā.
1341, 1. 15128e

Tiesu izpild. A. M e n š i ko v s.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iec. tiesu izpildītājs,kura

kancleja ir Daugavpilī, Nometņu
iela 11, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Višķu krājaizdevu sabied-

rības prasības par Ls 360,—
piedzīšanai 1938. g. 5. novem-

brī, pīkst. 10, Daugavpils ap-

gabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā . izsolē Donata Ka-
zimira d. Jankovska nekustam,!

īpašumu, kas atrodas Daugav-
pili» apr. Višķu pag. „Vilku"

69 F mājas, ierakstīts zemes

grāmatas 6758. num. nodalīju-

mā un sastāv no zemes gabala.

14,56 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1926,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 600, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

192,60 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala -» un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 • nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

1938. g. 24. augusta.
1861. 1. 15129e

Tiesu izpild. A. M e n š i ko v s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kanclejā ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uz Civi'lproc.

lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka;

1) Feodora Michailova pra-

sības par Ls 836,80 piedzīšanai

1938. g. S. novembrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Trofima Pavlova nekustamā

īpašuma 'Vu dom. daļas, kas

atrodas Daugavpils apr. Aule-

jas pag.-, ierakstīts zemes grā-

matas 28869-. num. nodalījumā

un sastāv no Voveru sādžas

19. viensētas, 5,742 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 763,29;
3) tam ir hipotēku parādi

Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

76,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodaļas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 26. aug.

215 l; 15126e

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojotiesuz Civilproc.

lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-

gavpilsl nodaļas prasības par

Ls 380, piedzīšanai 1938. g.

5. novembrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 2. publiskā izsolē Mer-

kurija Michailova nekustamu

īpašumu pteā sastāvā, kas at-

rodas Daugavpils apr. Kapiņu

pag., ierakstīts zemes grāmatas
10665. num. nodalījumā un sa-

stāv no Blazeviču' sādžas 4 un

4a viensētām, 6,318 ha kop-

platībā :

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 758,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

75,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils -
Ilūk-

stes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoītes dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civi'lnodaļas

kancleja.

Krāslavā, 1938. g. 26. aug.

941. 1. 15127e

Tiesu izpild. J. A v-o t n i e k s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojotiesuz Civilproc
Mk. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Jāna Triznas un citu

Ls 1000,— ar proc. piedzīšanai

1938. g. 10. decembrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsole

Donata Donata d. Triznas ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Daugavpils apr. Kapiņu pag,
ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistrā ar 30855. num. un sa-

stāv no Vortnieku sādžas

13. viensētas, 8,113 ha platībā:

2) visa nekustama īpašuma

izsoīes vērtība Ls 784,—;

3) tanr ik hipotēku paradi

Valsts zemes bankai 1;

4) solītājiem jāiemaksā Lš

78,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir Mesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties
vīna kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civi'lnodalas

kanclejā. 15123

Krāslavā, 1938. g. 26. aug.

Tiesu izpild. J. A v o t n i e k s.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītājs Kārlis

M a r_k v ar t s, kura kanclejā : r
Ludza, Aizsargu ielā 42, pa-

matojoties uz Civiīproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. prasības Ls 27,52
ar nokavējuma rentēm, termiu-

rrfaiksām un izdevumiem pie-
dzīšanai 1938. g. 12. novembrī,
pl'kst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas oivilnodalasr sēžu zalē
1. publiskā izsolē pārdos pfflņā
sastāvā Eduarda Jēzupa u.

Rubļevskija un Marijas Viken-

tija m. Vrublevskis nekustamo

īpašumu, kas atrodas Ludzas
apr. Pildas pag. Zāpanu sādžā,
ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistra ar 20469. num. un sa-

stāv no 3. un 3.a num. vien-

sētas, 11,288 h_a kopplatībā; .
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 800,—
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 700,— Valsts zemes bankas

laba;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
80,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāiesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai, kad šāda at-

ļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu;
7) pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vīna kanclejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā. 14840

Ludzā, 1938. g. 24. augustā.

Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītājs Kārlis

Markvarts, kuŗa kanclejā ir

Ludzā, Aizsargu ielā 42, pa-

matojoties uz Civilproc. lik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nod. prasības Ls 181,42

ar nokavējumu rentēm, termiņ-

rriaksām un izdevumiem pie-
dzīšanai 1938. g. 12. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas 1 civilnodaļas sēžu z'alē

1. publiskā izsolē pārdos pilnā

sastāvā Grigorija Parfeja d.

Kukšinova nekustamo mantu,

kas atrodas Ludzas apr. Pildas

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistrā ar 13431. num. un sa-

stāv no zemes gabala >N» 1 F,

ar nosaukumu „Salmini", 25,48

ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 5000, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 3800,— Valsts zemes bankas

labā;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

500, —
drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāiesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai, kad šāda at-

ļauja ir vajadzīga pēc tikuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatunodaļā;

6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu;
7) pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā. 14841

Ludzā, 1938. g. 24. augusta.

Tiesu izpild. K. Markvarts.

Rīgas notārs Jānis Kruklands,

uz Rī'gā, Ozolmuižas ielā 9,

2. dz. dzīvojošā Pētera Dzena

lūgumu, paziņo, ka pēdējais at-

sauc piinvaru, kuru viņš, Dze-

nis, izdevis savai māsai Martai

Dzenis 1928. gadā vai 1929. gadā

Rīgā, bet neatceras pie kada

notāra minētā pilnvara aplieci-

nāta. 15239g

Notārs .). Kruklands.

196 num,, trešdien, 1938. g. 31. augustā Valdības Vēstnesis 5



Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītājs Kārlis

M a rjt v ar t s, kura kancleja ir

Ludzā, Aizsargai ielā 42, pa-

matojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. prasības Ls 36,44

ar nokavējumu rentēm, termiņ-
maksām un izdevumiem pie-
dzīšanai 1938. g. 12. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas1 sēžu zālē

1. publiskā izsolē pārdos pilnā

sastāvā Antona un Jāņa Kazi-

iriira d. Grišanu nekustamo

īpašumu, kas atrodas* Ludzas

apr. Pildas pag. Stolonu sādžā,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistrā ar 21058. num. un Sastāv

no 11. num. viensētas, 9,556 ha

platībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1100,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1100,— Valsts zemes bankas

labā;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

110,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāiesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai; kad šāda at-

ļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatunodala;

6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu;

7) pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā. 14842

Ludzā, 1938. g. 24. augustā.

Tiesu izpild. K. M ar kvarts.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītājs Kārlis

Markvarts, kura kanclejā ir

Ludzā, Aizsargu ielā 42, pa-

matojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas- Rē-

zeknes nod. prasības Ls 9,44

ar nokavējumu rentēm, termin-

maksām un izdevumiem pie-

dzīšanai 1938. g. 12. novembrī,

pl'kst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodalas sēžu zalē

1. publiskā izsolē pārdos piilnā

sastāvā Boleslava Jāna dēla,

Matīsa un Alekša Ignata dēlu

un Klāras Matīsa iri. Senkanu

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Ludzas apr. Mērdzenes pa-

gastā, ierakstīts zemes grāmatu

reģistra 6044. nod. un sastāv no

Loču un Tipanu sādžas zemes,

ar 15. rtumi. izdalītās viensētas

zemes, 22,557 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 2000, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 3500,— Valsts zemes bankas

labā un Zemkopības ministrijas

labā Ls 50,—;

4) solītājiem jāiemaksā .Ls
200,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāiesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai, kad šāda at-

ļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā;

6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu;

7) pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā. 14843

Ludzā, 1938. g. 24i augustā.

Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītājs Kārlis

M a r_k v ar t s, kura kancleja ir

Ludzā, Aizsargu ielā 42, pa-

matojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Mērdzenes pag. valdes pra-

sības Ls 162,95 ar nokavējuma

rentēm un izdev. piedzīšanai
1938. g. 12. novembrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodalas sēžu zālē 1. publiskā

izsolē pārdos pilnā sastāvā

Andreja Ādama d. Ruskula ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Ludzas apr. Mērdzenes pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistrā 16048. nod. un sastāv no

Skinču 1 sādžas zemes ar

8. num. izdalītas viensētas ze-

mes, 8,970 ha platībā, ar tās

piederumiem;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1837,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 600,— Valsts zemes bankas

labā;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

183,70 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāiesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai, kad šāda at-

ļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grārņatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā;

6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu;

7) pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā. 14844

Ludzā, 1938. g. 24. augustā.

Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītājs Kārlis

Markvarts, kura kancleja ir

Ludzā, Aizsargu ielā 42, pa-

matojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. prasības Ls 268,82

ar nokavējumu rentēm, termiņ-

maksāmi un izdevumiem pie-

dzīšanai 1938. g. 12. novembrī,

pīkst, 10, Daugavpils apgabal-

tiesas civilnodaļas sēžu zalē

1. publiskā izsolē pārdos pilnā

sastāvā Matīsa Jēzupa d. Ste-

pulana nekustamo īpašurriu, kas

atrodas Ludzas apr. Mērdzenes

pag. Lielās Mediševas sādža,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistrā ar 4957. num. un sastāv

no 18. num. viensētas, 32,933

ha platībā;

2) nekustamā'īpašuma izsoles

vērtība Ls 4800,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 4400,— Valsts zemes bankas

labā;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

480,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāiesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai, kad šāda at-

ļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludza's-

Abrenes zemes grāmatu nodala

6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu;
7) pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā. 14845

Ludzā, 1938, g. 24. augustā.

Tiesu izpild. K. Markvarts.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

7. septembrī, pīkst. 14, Rīgā,

Merķela ielā 6, 5. dz., vairākso-

līšanā pārdos Leisera Pikeļa

mēbeles, kas novērtētas par

Ls 438,—, viņa ienākuma no-

dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1938. g. 26. augustā.

Nodokļu piedz. E. B i r k e.

Rīgos-preču stacijā
š. g. 5. un 6. septembrī, pīkst. 13,

ūtrupē pārdos saņēmēju
neizpirktus sūtījumus: •

1) 1 muca dzīvnieku asinis,

svarā 413 kg pēc sūt. Plaviņas-

Rīga-preču 39. num., nosūt.:

Kārlis Dalstrom's, saņ. dupl.

uzrād.;

2) 1 muca asinis, svara 253

kg pēc sūt. Sloka-Rīga-preču

1. num., nosūt.: Augusts Eikins,

saņ.: Klementijs Eisaks. 15243

Stacijas priekšu, (paraksts).

lekšlietu ministrijas emigrā-

cijas nodaļa izsludina par ne-

derīgu Latv. ārz. pasi 007843 F.

kas izdota Rīgā 1932. g. 12. feb-

ruārī Ch'loinem Ginsburgam.

Nodokļu departaments izslu-

dina par nederīgu Nodokļu de-

partamenta 1937. g. 11. dec.

Eidai - Privai Bašs izdoto

11978. atļauju tirdzniecībai ar

reibinošiem dzērieniem vienīgi

promnešanai vīna tirgotavā

Ludzā, Latgales ielā 52. 15022

Rīgas pils. Aizgādības valde

izsludina par nederīgām no-

zaudētās darba grāmatiņas:

1) R 181736/181833, ko šī val'de

1935. g. 18. VII izsniegusi Vol-

demāram Ga'lvanovskim; 2) V

85666, ko Sausnējas pag. valdi

1935. g. izsniegusi Jānim Šrai-

m'am; 3) K 108102/721,ko Nau-

trēnu pag. valde 1937. g. 16. IX

izsniegusi Nikodēmam Bori-

nam.. 15120e

Rīgas prefekt. 8. iec. priekšu.

izsludina par nederīgu 45035.

kara klausības apliecību, ko

Rīgas kara ap>r. priekšn. 1926.

gada 26. nov. izdevis Herber-

tam Jūliusa d. Dīzenbergam,

dzimi 1895. g. 10. sept. 15117e

Ābelu pag. valde izsludina

par nederīgu "nozaudēto Latv.

iekšz. pasi LA 014843/2302, ko

šī pag. valde 1934. g. 21. sept.
izdevusi Jānim Martinovarn.

Rīgas prefekt. 13. iec. priekšn.

izsludina pa.r nederīgu nozau-

dēto velosipēda braukšanas

12422. num>., ko šī iec. 5. raj.

uzraugs 1938. g. 10. maija iz-

sniedzis Ādolfam Kicmanim,

dzīv. Slokā. 15116s

Apes pils. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 309/15991.

zirsa pasi, ko šī pils. valde

1938. g. 29. jūlijā izdevusi Er-

nestam - Fridricham Kleinam.

13. Bauskas aizsargu pulka

komandieris izsludina par ne-

derīgām šādas nozaudētās Pa-

ņemunes nodaļas aizsardžu

pulcina dalībniecēm aizsardžu
dienesta apliecības: 1) 230., kas

1929. g. 26. apr. izdota Annai

Kūla, un 2) 149., kas 1928. g.

2. febr. izdota Almai Lindema-

nrs. ; 14681e

Bauskas apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgiem nozaudē-

tos: 1) motocikleta braukšanas

9016. nu'tn., kas izdots Romal-

dam Pu'kdnskim, un 2) velosi-

pēda braukšanas 55121. num.,

kas izdots Kārlim
-

Aleksan-

dram Žiemam. 14687e

Valsts tipogrāfija,
Rīgā, Valdemāra ielā 6,

dabūjamas

šādas oficiālas kodificētas likumgrāmatas:

Cena latos

(neiesieta) (iesieta)

1. Kriminālprocesa likumi
. . 1926. g. izd. 2,70 4,50

2. Vekseļu nolikums 1932. g. ~
—6O 1,60

3. Akcīzes nolikums (darbā) . . 1934. g. ~

4. Nolikums par valsts darbiem

un piegādēm 1936. g. ~ —,25
5. Sodu likums 1936. g. „

1,80

6. Tiesu iekārta 1936. g. „
1,40 2,

7. I. Kara sodu likums. 11. Kara

disciplīnas reglaments . . 1937. g. ~
1,25

8. Civillikums 1937. g. „
1,20 2,

9. Izglītības un kultūras nolikums 1937. g. ~
2,60 4,—

10. Lauksaimniecības nolikums . 1937. g. ~
3,70 5,50

11. Civilprocesa likums
....

1938. g. ~
4,50 5,75

12. Pagasttiesu likums 1938. g. „
—,BO 1,80

13. Kreditlikums 1938. g. „
5, 6,50

14. Nodokļu likumi 1938. g.
„

2,25 3,75

15. Valsts civildienesta likumi . 1938. g. ~
1,50 3,—

Valsts dzelzsceļu ehsDlnatacīīas fliiiiia
1938. g. 14. septembrī, pīkst. 11, Rīgā, Gogoļa ielā 3, 106. istabā

izdos rakstiskā izsolē mazākprasitājiem
līdz 1939. g. 31. decembrim

visādu preču ie-, iz- un pārkraušanas darbus

Jelgavas un Liepājas preču un pašai, Meitenes

un Rūjienas stacijās.
Piedāvājumi, apmaksāti ar likumā paredzēto zīmognodevu,

slēgtās aploksnēs ar uzrakstu „Dzelzsceļu ekspluatācijas direkcijai

uz stacijas preču ie-, iz- un pārkraušanas darbu

(uzrādāma stacija)
rakstisku izsoli 1938. g. 14. septembrī", jāiesniedz līdz 1938. g.

14. septembrim, pīkst. 11, 108. istabā.

Vēlāk iesniegtos piedāvājumus neievēros.

lesniedzamos piedāvājumos jāuzrāda cena atsevišķi par katru

iekrauto, izkrauto vai pārkrauto vienu tonnu preču, saskaņā ar

izsoles noteikumos paredzēto kārtību.

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda: par darbiem

Jelgavas stac. Ls 1000,—. Liepājas preču stac. Ls 150, Liepājas

pas. stac. Ls 250,—, Meitenes stac. Ls 400, un Rūjienas stac.

Ls 200,
— vai jāiesniedz cits likumīga veida nodrošinājums. Bez

tam iesniegumam jāpievieno Nodokļu departamenta apliecība par

kārtīgu valsts nodokļu maksāšanu.

Tuvākas ziņas par preču apgrozību iepriekšējā gadā, darba

un izsoles noteikumi Ekspluatācijas direkcijā, 108. istabā darba

laikā 15146z L 2906

Zemes ierīcības departaments
1938. g. 5. septembrī, pīkst. 10, Rīgā, Raiņa bulv. 6, 28. dz..

258. ist., izdos rakstiskā sacensībā

Talsu apr. Sabiles Vīna kalna

MŞyàlM ietais» ierlKosana
Darbi novērtēti par Ls 2400,—. Drošības nauda Ls 200,—.

Rakstiski piedāvājumi sacensībai jāiesniedz līdz š. g.

5. septembrim, pīkst. 10.

Tuvākas zinas un sacensības noteikumi Raiņa bulv. 6, 28. dz.,

tālr. 34194.
'

L 2909 15147

Šoseju un zemes ceļu departamenta
8. rajona inženieris

Ventspilī, Dārza ielā 2, 1938. g. 8. septembrī, pīkst. 13,

jaufctā ixsatê ixdos

5i m gora boba tilta remonta darbus
pār Užavas upi

uz Lp 2 Vp Liepāja —Saka —Ventspils 1. šķ. ceļa, 97,565. km

Nodrošinājums izsolei Ls 100,—. L 2904

Tuvāki noteikumi rajona kanclejā. 15145

Dagdas spirta kopdedzinātava
š. g. 4. septembrī, pīkst. 14, Dagdas pagasta namā

izdod mutiskā sacensībā
_

spirta dedzinātavas ļaunnuvL
Sacensības dalībniekiem jāiemaksā Ls 500, —.
Pēc izsoles nodrošinājums jāpapildina līdz 10% no nosolītās

sumas. Ar būves projektu, izmaksas aprēķinu un ar līguma no-

teikumiem var iepazīties Latvijas lauksaimniecības kameras būv-

niecības nodaļā Jelgavā vai sacensības dienā uz vietas pirms sa-

censības sākuma. 15148 Dagdas spirta kopdedz. valde.

Annas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudētu Latv,

iekša pasi PT 012542/542, kas

1928. g. 27. janv. izdota no

Annas pag. valdes Paveļam

Liepām. 14572e

Atašienes pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto kara

klausības 6490. apliecību, ko

8-, Daugavpils kājn. pulka
_

ko-

mandieris 1930. g. 22. maija iz-

devis Benediktam Klusam.

Druvienas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto zirga

pasi 19936/398, ko šī pag. vailde

1929. g. 2. jūlija izdevusi Min-

nai Tocups. 14148e

Dignājas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Laiv.

iekšz. pasi ser. JP 017364, ko

Preiļu pag. valde 1927. gada
22. dec. izdevusi Teklai Dāvida-

novs. 14671s

Rozēnu pag. valde izsludini

par nederīgu nozaudēto 003955.

linu šķiedras pieņemšanas zīmi,

ko Alfrēda Kalniņa linu un ka-

ņepāju šķiedru iepirktava Alojā
1937. g. 11. dec. izdevusi Jēka-

bam Ritmanim. 14667e

Elkšou pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 538. zir-

ga pasi, ko šī pag. valde 1928.

gada 11. decembrī izdevusi Jā-

nim Pavlovičam. 10622%

Ezeres pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 432.

labības grāmatiņu, ko šī pag.

valde 1937. g. 18. aug. izdevusi

Jānim Baldinam. 14669e

Gauru pag. valde izsludina

par nederīgu Latv. pasi JK

001421/9021, ko šī pag. valde

1935. g. 10. apr. izdevusi Lu-

bovai Timiofejevs, 14160e

Gaviezes pag. valde izsludina

par nederīgām: 1) Nīcas pag.

valdes 1927. g. 21. dec. Jēka-

bam Raškovam izdoto Latv.

iekšz. pasi, ser. LT 014341/641;

2) Gaviezes pag. valdes 1937.

Jēkabam Raškovam izdoto 37.

labības grāmatiņu. 14869e

Grobiņas pasta un telegr.

kantoris izsludina- par nederīgu

nozaudēto radio abonem. 193.

atļauju, kas izdota Jānim Ska-

bārdim Grobiņas nag. Skābar-

žu mājās. L. 2902. 15143e

Irlavas pasta un telegr. kant.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto radio abonem. 224. atļau-

ju, kas izdota Arvīdam Dam-

bim Lubu krosā, Irlavas Dzēr-

vēs. L. 2903. 15144e

Kacenu pag. valde izsludini

par nederīgām nozaudētās:

1) Latv. iekšz. pasi KP 008650/

647, ko šī pag. valde 1927. g.

3. novembrī izdevusi Rūdolfam

Kengsepam, un 2) 230. labības

grāmatiņur, ko šī pag. valde

1937. g. izdevusi Rūdolfam

Kengsepam, 14574e

Kandavas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētas šīs

pag. valdes izdotās labības grā-

matiņas: 1) 469., kas 1937. g.

izdota Annai Goldbergs; 2) 163,

kas 1937. g. izdota Annai Kron-

berfes; 3) Latv. iekšz. pasi PK

012026/226, ko Valgales pag.

valde 1927. g. 18. dec. izdevusi

Kārlim Apriķim, un 4) 4333.

kara kļaus, apliec., ko TUkuma-

Talsu kara apr. priekšn. 1927.

gada 8. martā izdevis Kārlim

Apriķim. 14675e

Katvaru pag. valde izsludina

par nederīgu 193. kumeļa reģis-

trācijas zīmi, ko šī pag. valde

1987. g. 25. maijā izdevusi Hugo

Trautmanim. 14576g

Kaunatas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pagasta valdes izdotās Latvijas

iekšzemes pases: 1) ser. NM

000690/5690, kas 1928. gada
20. sept. izdota Mateušam Šte-

kelam; 2) ser.
MK 005923/6023,

kas 1929. g. 9. sept. izdota On-

tomam Verpakovskam 3) ser.

NM 000880/5880, kas izdota

1929. g. 4. apr. Vladimiram Ki-

selevam; 4) ser. ZV 005075/

7375, kas 1934. g. 23. aug. izdota

Jotijam Micha'ilovam; 5) ser.

NL 004191/4591, kas 1928. gada

31. janv. izdota Pīteram Švei-

dam, un 6) 1937. g. ražas 754.

labības grāmatiņu, kas izdota

Pīteram Asričatn. 14673e

Līgatnes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. PA 013563/1502,

ko šī pag. valde 1938. g. 26. jan-

vārī izdevusi Elzai Lapinš, dz.

Ozoliņš. 14577g

Ludzas apr. nodokļu inspek-

tors izsludina par nederīgu no-

zaudēto 4. kat. 278. tirdzn.

zīmi, ko Ludzas pils. valde

1938. g. 4. janv. izdevusi Civai

Haimovs, lauksaimniec. ražoj.

uzpirkšanai-tālākpārdošanai.

Mežotnes pag. valde izsludina

par nederīgām kā nozaudētas

pieteiktās labības grāmatiņas:

1) 107., kuru šī pag. valde 1937.

gadā izdevusi Kārlim Meista-

ram; 2) 99., kuru šī pag. valde

1937. g. izdevusi Līzei Jānums.

Ogres pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 148.

kumeļa reģistrācijas zīmi ko

šī pag. valde 1936. g. 23. martā

izdevusi Gustam Līcītim.

Preiļu pag. valde izsludina

par nederīgām' sadegušās šīs

valdes izdotās Staņislavam Pat-

malnīkam<: 1) zirga pasi 4292/

60257, kas izdota 1937. g. 5. II;
2) 1960. kumeļa reģistrācijas

zīmi, kas izdota 1936. g. 8. V;

3) 1244. labības 'grāmatiņu, kas

izdota 1937. g. 29. X. 14860g

Sērmūkšu pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi ser. CN 009170,
ko Drabešu pag. valde 1927. g.

28. dec. ar 770. .num. izdevusi

Pēterim - Jūlijam Misserim.

Skrundas pasta un telegrāfa

kantoris izsludina par nederīga

nozaudēto radio abonem. 491/

469. atļauju, kas izdota Fricīm

Zariņam Ranku pag. Sudmal-

niekos. L. 2901. 15142e

Valmieras apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīga

nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.

CP 000667/7044, ko vfnš 1932.

gada 21. marta izdevis Zentai
Tomsons. 14886g

Valgundes pag. valde atsauc

savu „Vald. Vēstn." š. g. 171.

num. ievietoto sludinājumu par

Andreja Leiniša 3686. kara

klausības apliecības nozaudē-

Sanu, jo tā ir atrasta. 14670°:

Viļēnu pag. valde izsludi.ia

par nederīgiem sekošus nozau-

dētus dokumentus: 1) 344. la-

bības grāmatiņu, ko šī pag. val-

de 1937. g. izdevusī Vikentijam

Geduševam; 2) 156. labības

grāmatiņu, ko šī pag.' valde

1937. g. izdevusi Agnesei Ču-

dars; 3) labības grāmatiņu, ko

šī paig. valde 1937. g. izdevusi

Andrejam Turkdam, un 4)
vijas iekšz. pasi ser. NM 008980'

3585, ko šī pag. valde 1928, g

31. VII izdevusi Leokadijai
1

f
Dažādi
sludinājumi.

Zvejnieku sabiedrība „Jura"

1938. g. 16. jūlija kopsapulcē,

Sabiedrība „Zvejnieks" 1938. g.

7. augusta kopsapulcē un Klap-

katnciema zvejnieku koopera-

tīvs „Lasis" 1938. g. 17. jūlija

kopsapulce ir nolēmušas savie-

noties, dibinot jaunu sabiedrī-

bu, ' ar nosaukumu „Slokas jūr-

malas zvejnieku sabiedrība

~.Jūra".

Kreditoriem, kuri nepiekrīt

savu prasījumu pārejai uz Slo-

kas jūrmalas zvejnieku sabied-

rību „Jūra", jāpaziņo savi iebil-

dumi Zemkopības ministrijai

1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Vald. Vēst-

nesī".

Biedriem, kuri nevēlētos pa-

likt savienotā organizācijā, tā-

pat 1 mēneša laikā pēc šī sdu-

dinājuma ievietošanas, jāpaziņo

par izstāšanos savas organizā-

cijas valdei 15149s

Zvejn. sab. „Jūra" valde,

Sab. «Zvejnieks" valde,

Klapkalnciema zvejn. koop.

„Lasis" valde.

Dikļu lauksaimniecības

biedrība un Dikļu izglī-
tības biedr. „Jaunatne',

valdes

šī gada 25. jūlija sēdē nolēma

apvienoties, un uzaicina visus
še minēto biedrību debitorus un

kreditorus pieteikt savas prasī-
bas Sabiedrisko lieto ministri-

jas biedrību nodaļai 1 mēneša

tālākā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas dienas „Vald. Vēstnesī".

Dikļu lauks, biedr. valde,

Dikļu izglītības biedrības

,,.ļaunatne" valde.

A/S. Liepājas eļļas fabr,

agrāk Kielera, Liepājā

uzaicina sabiedrības akcionā-

rus uz

ārkārtēju vispārēju
akcionāru sapulci

1938. g. 23. septembrī, pīkst. 14,

sabiedrības telpas, Liepāja,

Sliežu iela 4/6.

Dienas kārtība:

1) statūtu grozīšana;
2) dažādi jautājumi
15141e Valde.

Izsludinu par nozaudētiem

pie pārsūtīšanas, manis izrak-

stītos 2 veUseļus.-
vienu, kā vekseļa devēja par

Ls' 70,— ar maks. termiņu š. g.

19. jūnijā, un otru blanko

vekseli, kā tā žiranta, ar

maks. termiņu š. g. 22. jūnijā,

kuri maksājami Liepājā.
(15119e) Lapins Mackus.

Daugavpilī, 1938. g. 27. aug.
'.. preču stac. ēkā 54, 3. dzīv.

Auto satiksme Daugavpils - Dagda
Ikdienas: ar š. g. 1. septembri.

atiet pienāk

pīkst. 6.15, 17. Daugavpils (Saules un pīkst. 8.15, 21.10

Viestura ielu stūri)

„ 6.45, 17.30 Malinovka
„ 7.45, 20.35

„
7.—, 17.50 Spogi „ 7.25, 20.20

„ 7.10, 18.— Višķi
„

7.15, 20.10

„
7.55, 18.45 Aglona „ 6.30, 19.30

„ 8.50, 19.50 Astašova
„ 5.20, 18.35

„ 9.10, 20.10 Dagda „ 5.—, 18.15

Valdības Vēstnesis 196. num., trešdien, 1938. g. 31. augustā

lespiests Valsts tipogrāfija.

6



SenataCivilākasacijas departamenta 1938.gada spriedumi.
(Pielikuma turpinājums 29.– 36.lpp.)

sters pilnvarnieka zv. adv. E. Tomsona kasācijas sūdzību uz CPN 283. panta

pamata atstāt bez ievērības.

25. 1938. g. 24. martā. Prasītājas Emmas Banka pilnvarnieka zv. adv.

L. Žagara kasācijas sūdzība par Tiesu palātas 1937. g. 6. oktobra spriedumu

Emmas Banka prasībā pret Jaungulbenes krāj-aizdevu sab-bu „Spēks" sumā

Ls 2.092,49 par atmaksu pēc 2 vekseļiem un atbildētājas Jaungulbenes krāj-

aizdevu sab-bas pilnvarnieka zv. adv. K. Dekerta paskaidrojums. (L. Kq 211.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators A. Lēbers.

Senāts atrod:

Apsverot lietas apstākļus, it sevišķi liecinieku liecības, partu iesniegtos

dokumentus un paskaidrojumus kā tagadējā lietā, tā arī viņai pievienotās lie-

tās, Tiesu palāta, pievienojoties apgabaltiesas sprieduma motīviem, aiz viņas

paskaidrotiem iemesliem, konstatējusi: 1) ka prasītāja lūdz: atzīt par nepareizi

piedzītu no prasītājas naudu pēc prasītājas dēla, Arvīda Banka, vekseļiem par

Ls 1.050,—
un par Ls 800,—

ar °/o un protesta izdevumiem; 2) ka prasītāja

savu prasību pamato uz to, ka viņas, it kā pirmās indosantes, paraksti uz vek-

seļiem esot viltoti; 3) ka prasītāja prasības pamatu, proti, viņas indosamentu

parakstu viltojumu, nav pierādījusi; 4) ka minētos vekseļus parakstījis kā vek-

seļdevējs minētais Arvīds Banks un tos ar prasītājas un sekojošo indosamentu

iesniedzis atbildētājai 1927. g. vai 1928. g. un pēc vekseļiem saņēmis no atbil-

dētājas attiecīgo valūtu; 5) ka prasītājai jau 1930. g. pavasarī ticis paziņots, ka

Arvīda Banka parāds, ko prasītāja uzņēmusi uz sevi, ir vekseļu parāds, starp

citu, arī parāds pēc runā esošiem 2 vekseļiem; 6) ka prasītāja pati atzinusi par

pareizu liecinieka Vitmaņa liecību, kas noteikti apliecinājis, pēc pašas prasītājas

vārdiem, viņas indosamentu īstumu; 7) ka to pašu apliecinājis arī liecinieks

Dzinējs, prasītājas znots, ko kā liecinieku uzdevusi pati prasītāja; 8) ka lieci-

nieku Upīša un Meiera liecības nepelna ticamību. Šādi Tiesu palātas konstatē-

jumi attiecas uz lietas faktisko pusi un nav tāpēc pārbaudāmi kasācijas kārtībā.

Ar to atkrīt visi prasītājas paskaidrojumi kasācijas sūdzībā, kuros tā no sava

viedokļa attēlo lietas apstākļus, analizējot un kritizējot nopratināto liecinieku

liecības un apstrīdot minēto konstatējumu pareizību pēc būtības. No saviem

konstatējumiem Tiesu palāta varēja nākt pie slēdziena, ka prasība atraidāma,

kā nepierādīta pašā pamatā. Pretēji prasītājas domām, Tiesu palāta varēja

atzīt par spēkā esošiem vekseļus, ko vekseļdevējs (konkrētā gadījumā prasī-

tājas dēls, Arvīds Banks), pirms nodošanas atbildētājai, licis indosēt citām per-

sonām (to starpā pirmām kārtām pašai prasītājai) un tad vekseļus jau

ar gataviem indosamentiem nodevis atbildētājai attiecīgās valūtas saņemšanai,

īstenībā, sagādājot sev vispirms vajadzīgos indosamentus, vekseļdevējs nemaz

vēl neizdara vekseļa „izdošanu" Vekseļnolikuma 15., 16. p. izpratnē, pie kam

vekseļu īstā „izdošana" (nodošana, Begebung) notiktu tikai, iedodot tos pirma-

jam vekseļņēmējam: šajā ziņā jau izteikusies Senāta konstantā prakse (CKD

34/1016, 1122; 35/452. 580, 581; 37/162, 203). Tāpat, pretēji prasītājas domām,

ar to vien, ka sekojošie pēc viņas indosamenti abos vekseļos būtu atzīstami

par viltotiem, indosamentu rinda (starp prasītāju un atbildētāju) nekad nav at-

zīstama par pārtrauktu (sk. Vekseļnol. 27., 28., 32. p.; Nolkena koment. 1913. g.

izd. pie Vekseļnol. 32. p.: koment. 4. § un 9. § „b": „podložnosķ vekseļnoj

podpisi ņe uņičtožaet neprerivnosk rjada nadpisej v smisļie osnovaņija dļja

legiķimacii vekseļedaķeļja"; citādi būtu, ja indosaments tiktu svītrots: 23. p.;

sal. Loebers, Vekseļtiesību pārskats, § 19 V). Par nepamatotu atzīstams pra-

sītājas pārmetums Tiesu palātai, ka tā nepareizi esot noraidījusi prasītājas lū-

-29

apstākļoskonstatējamiCL(1864.g.)3838.pantaotrāteikumapiemērošanas

priekšnoteikumi,proti,gadījums,kadpircējs,prasītājs,vienspatsnavzinājis,

kaatbildētājiemnavbijušastiesībaspārdotnekustamomantu.Bettādāgadī-

jumāviņamsaskaņāarjauminētolikumuirtiesībaprasīttaisninoatbildētā-

jiem,kasarviņubijaslēgušilīgumu,zaudējumuatlīdzību.Tiesupalātaspie-

spriestāsumataisniirkvalificējamakāprasītājazaudējums,joviņš,ieguldot

savunaudusvešāīpašumā,šīssumasapmērāirsamazinājissavumantību(CL

(1864.g.)3437.p.).Atbildētājulūgumudzēstprasītājampiespriestosurauie-

skaitaceļāarnamaienākumiemTiesupalātanoraidījusiaiztāiemesla,kašie

ienākumilietānavnoskaidrotiunkatonoskaidrošanaliekinovilcinātulietu,

unkaatbildētājipatnevarnoteiktnamaienākumuapmēru.Tiesupalātaskon-

statējumi,kanamaienākuminavnoskaidroti,katonoskaidrošananovilcinās;

lietuunkapašiatbildētājinevarnoteiktnamaienākumus,attiecasuzlietasfak-

tiskopusiunnavpārbaudāmikasācijaskārtībā.Pamatojotiesuztiemunievē-

rojotCL(1864.g.)3552.pantu,Tiesupalātavarējanoraidītatbildētājulūgumu

izdarītieskaitu.Atbildētājupilnvarniekakasācijassūdzībaspiektādaļāizteik-

taisviedoklis,itkāieskaitaizdarīšanaipietiktutikaiarnamabrutoienākumu

nodibināšanu,joprasītājapienākumstadbūtupierādītizdevumus,navatzīstams

parpamatotujautājumā,vaiieskaitsšajāgadījumābijapielaižams.Atbildētā-

jiemeventuālivarētubūttiesībasprasītresp.arīieskaitīt,kātoatzīstarīviņu

pilnvarniekskasācijassūdzībā,namatīroienākumu.Tādēļ,laiizdarītuieskaitu,

bijanodibināmsnamatīraisienākums.Bettaisnišīienākumanodibināšana,kā

tonoskaidrojusiTiesupalāta,liekinovilcinātulietu,unšisiemeslsjaupats

parsevi,ievērojotCL(1864.g.)3552.pantu,bijispietiekošspamatsieskaita

noraidīšanai.Atbildētājupilnvarniekaaizrādījums,kaiemaksātieLs500,—

bijušipiespriežamitikainotiematbildētājiem,kassosumubijasaņēmuši,at-

krītjautādēļvien,kaTiesupalātašosumunemaznavpiespriedusiprasītāja

labā.

Aiznorādītiemiemesliematzīstot,kaTiesupalātanavpārkāpusikasācijas

sūdzībāuzrādītoslikumus,kādēļkasācijassūdzībaatraidāma,Senātsno-

lemj:atbildētājuMarijasDinbersunLavīzes,AnnasunHugoMauzes(Mau-

zīšu)pilnvarniekazv.adv.A.SūnaskasācijassūdzībuuzCPN907.pantapa-

mataatstātbezievērības.TiesāšanasizdevumuskasācijasinstancēLs117,84

(Lssimtuseptiņpadsmitastoņdesmitčetrus)apmērāuzliktatbildētājiemprasī-

tājalabā.

27.1938.g.24.martā.SīmaņaZaložinskakasācijassūdzībapar

Tiesupalātas1937.g.9.jūnijalēmumulietāparSīmaņaZaložinskanekustamas

mantaspārdošanu.(L.No232.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsO.Ozoliņš;referēsenatorsM.Čakste.

Senātsatrod:

KasācijassūdzībasiesniedzējsapstrīdTiesupalātaslēmumapareizībuviņa

nekustamāsmantaspārdošanaslietāvienīgiaiztāiemesla,kaviņšsavuparādu,

kuradēļnekustamāmantabijusinoliktapārdošanāizsolē,jaupirmsizsoles

bijasamaksājiskreditoreiTilžaspagastavaldei.ŠīiemesladēļTiesupa-

lātaslēmumstomērnavatzīstamsparnepareizu.Tiesupalātaskonstatējuma

pareizību,katiesuizpildītājampirmsizsolesnoturēšanasnavbijiszināms,ka

kasācijassūdzībasiesniedzējssavuparāduTilžaspagastavaldeibijasamak-

sājisunkapēdējāizsoliatsaukusi,kasācijassūdzībasiesniedzējsneapstrīd.

SiskonstatējumsbijapietiekošspamatsTiesupalātaisūdzībasatraidīšanai,jo

parādasamaksasfaktspirmsizsolesnoturēšanaspatsparsevinevarnovestpie

32

izsolesatzīšanasparspēkāneesošuvaitāsatcelšanas(Sen.CKD22/7).Sa-

skaņāarCPL1085.pantu,tiesuizpildītājamnavtiesībaapturētjauiesākto-

izpildīšanasdarbību,japartonavtiesaslēmumavaisevišķaspiedzinējarak-

stiskiizteiktaspiekrišanas,vaijaparādnieksneiesniedzpolicijas,notāravai

miertiesnešaapliecinātupiedzinējakvītiparto,kaarspriedumupiespriestā

sumaviņamjausamaksāta.Šajālietātādiapstākļi,kasdotutiesuizpildītājam

tiesībuapturētizsolesnoturēšanu,taisninavpastāvējuši,untādēļtiesuizpildī-

tājs,noturotizsoli,nekādulikumupārkāpumunavpielaidis.Tādēļarīnavli-

kumīgapamataizsolesatcelšanaiuntāsatzīšanaiparspēkāneesošu.Apņem-

šanāsatlīdzinātieguvējazaudējumusnoapspriežamājautājumaviedokļanav

izšķiroša,jopriekšnoteikumsizsolesatzīšanaiparspēkāneesošuvienmērir

likumapārkāpums,kādsšajānavnoticis.

Aiznorādītiemiemesliematzīstot,kaTiesupalātanavpārkāpusikasācijas

sūdzībānorādītoslikumus,kādēļkasācijassūdzība,kānepamatota,atraidāma,

Senātsnolemj:SīmaņaZaložinskakasācijassūdzībuuzCPN907.panta

pamataatstātbezievērības.

28.1938.g.24.martā.PrasītājaAugustaReinsonakasācijassūdzība

parTiesupalātas1937.g.17.martaspriedumuAugusta-GothardaReinsona

prasībāpretEmiliju-IvuReinsons,dzim.Gērics,parlaulībasšķiršanu,

(L.JMq242.)

Sēdivadaunreferēpriekšsēdētājssenators0.Ozoliņš.

Senātsatrod:

Tiesupalāta,pievienojotiesapgabaltiesasspriedumamotīviem,iršķīrusī

prāvniekulaulībuuzLik.parlaulību49.p.pamataprasītājavainasdēļ.Prasī-

tājavainutiesairnodibinājusiuzatbildētājasiebildumupamata.Senāts

jauirpaskaidrojis,kasaskaņāarLik.parlaulību49.p.,tasnolaulātiem,kas-

vienspatsvainīgslaulībasdzīvesizārdīšanā,nevarprasītlaulībasšķiršanuuz

49.p.pamata,unkaatbildētājaslūgumušķirtlaulībuprasītājavainasdēļtiesa

nevarievērot,janavceltapretprasība(Sen.CKDspried.37/718).Tādēļ

arīkonkrētāgadījumā,kurnavceltapretprasībaparlaulībasšķiršanuprasī-

tājavainasdēļ,Tiesupalātanevarējavienīgiuziebildumupamatašķirtlaulību

pašaprasītājavainasdēļ.Bezpretprasībasparlaulībasšķiršanuprasītājavai-

nasdēļvarētuiztiktvienīgigadījumā,jatiesakonstatētu,kalaulībašķirama

abulaulātovainasdēļ,kātasizrietno49.p.pēdējāteikuma(sal.Sen.CKD

spried.32/2538).

Atrodot,kaLik.parlaulību49.p.unCP816.p.pārkāpumudēļTiesupa-

lātasspriedumsnavuzturamsspēkā,Senāts,neielaižotiespārējokasācijasie-

meslupārbaudīšanā,nolemj:Tiesupalātas1937.g.17.martaspriedumu

Lik.parlaulību49.p.unCPL816.p.pārkāpumudēļatceltunlietunodottai

pašaitiesaiizspriešanainojaunacitātiesassastāvā.

29.1938.g.24.martā.FinansuministrijasNodokļudepartamentakasāci-

jassūdzībaparTiesupalātas1937.g.7.oktobralēmumulietāparatsavināša-

nasnodevasaprēķināšanuno„J.G.Krāsurūpniecībasa.s."unLiepājaspil-

sētaspašvaldībasparatsavinātonekustamomantu.(L.JM»247.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsO.Ozoliņš;referēsenatorsM.Čakste,

Senātsatrod:

Tiesupalātaatzinusi,kaLiepājaspilsētasnoslēgtaispirkšanas-pārdošanas

līgumsuzLikumaparatsavināšanasnodevu3.panta2.punktapamatabija

atzīstamsparatsvabinātunoatsavināšanasnodevas.Tiesupalātakonstatējusi,

Z»

CPL 283. p. pamata atstāt bez ievērības un uzlikt īzakam Borde tiesāšanas

izdevumus kasācijas instancē par labu Žanim Villām, Ls sešpadsmit 25 sant.

apmērā.

31. 1938. g. 25. martā. Atbildētājas Latvijas bankas pilnvarnieka zv. adv.

F. Gailīša kasācijas sūdzība par Rīgas apgabaltiesas 1937. g. 14. oktobra sprie-

dumu a./s. „Huta Bankova" prasībā pret Latvijas banku par Ls 710,— ar %

un firmas „Huta Bankova" pilnvarnieka zv. adv. V. Holcmana paskaidrojums.

<L. No 279.)

Senāts atrod:

Apgabaltiesa, pievienojoties miertiesneša sprieduma motīviem un pama-

tojoties uz Francijas - Polijas bankas nodaļas 1937. gada 5. maija rakstu, ir

konstatējusi, ka prasītāja no Finansu ministrijas viņai pienākošo naudas sumu

iekasēšanu pēc prasībā minētiem parāda rakstiem ir nodevusi Francijas - Polijas

bankas nodaļai Katovicā, bet pēdējā šos parāda rakstus nodevusi' tālāk savam

korespondentam Latvijas bankai ar uzrakstu „payez à l'ordre de Latvijas banka,

Rīgā", un ka īpašumtiesības uz parāda rakstiem paturējusi prasītāja. Izejot no

šiem apstākļiem, apgabaltiesa ir nākusi pie slēdziena, ka minētais uzraksts uz

parāda rakstiem ir inkaso uzraksts, kas ir brīvs no zīmognodevas. lesniegtā

kasācijas sūdzībā atbildētāja apstrīd šī apgabaltiesas slēdziena pareizību, no-

rādot, ka uzraksts „payez a l'ordre de Latvijas banka, Rīgā" nesatur inkaso

uzdevumu atbildētājai, bet ka tas pēc sava satura un ārējās formas ir cesijas

darījums, kas bija apmaksājams ar attiecīgo zīmognodevu. Apgabaltiesa savu

slēdzienu par uzraksta juridisko kvalifikāciju ir dibinājusi uz tiem konstatēju-

miem, kas izriet no a./s. „Huta Bankova" tiešām attiecībām ar Francijas-Polijas

banku. Šai ziņā apgabaltiesa nemaz nav apsvērusi atbildētājas paskaidrojumā

(II 3) izteiktos apsvērumus, ka Latvijas bankai pie zīmognodevas ieturēšanas

bija jāvadās vienīgi no pēdējā uzraksta, kas no Francijas-Polijas bankas bija

adresēts Latvijas bankai un ārēji bija ietērpts cesijas formā. Pie šī uzraksta

juridiskās kvalifikācijas ir svarīgi vienīgi uzraksta saturs, kurš nebija papildi-

nāms ar tām Francijas-Polijas bankas iekšējām attiecībām ar prasītāju, kas

ārēji uzrakstā uz parāda rakstiem nebija izteiktas. Minētais uzraksts „Payez

à. l'ordre de Latvijas Banka, Riga", pretēji apgabaltiesas domām, pēc savas

ārējās formas un iekšējā satura ir kvalificējams kā cesijas uzraksts, un nevis

kā inkaso uzdevums, jo šis uzraksts par inkaso funkcijām nekā nerunā.

Atrodot, ka apgabaltiesa savā spriedumā ir pielaidusi motīvu nepilnību un

nepareizību, pārkāpjot līdz ar to CPN 181., 196. p., kādēļ viņas spriedums aprā-

dītā likuma pārkāpuma dēļ spēkā nevar palikt, Senāts nolemj: Rīgas apga-

baltiesas 1937. gada 14. oktobra spriedumu CPL 181. un 196. pantu pārkāpumu

.dēļ atcelt un lietu nodot tai pašai tiesai izspriešanai no jauna citā tiesas

sastāvā.

32. 1938. g. 25. martā. Prasītāja Movša oku ņ a kasācijas sūdzība par

Daugavpils apgabaltiesas 1937. g. 17. decembra spriedumu Movša Okuņa prasībā

pret Frici Kasparu par Ls 1000,— piedzīšanu. (L. JNu 292.)

Sēdi vada un referē priekšsēdētāja v. senators F. Konrādi.

Senāts atrod:

Apgabaltiesa prasību atraidījusi, nenopratinot prasītāja uzdotos lieciniekus.

Apgabaltiesa konstatējusi, ka prāvnieku starpā ticis noslēgts tā saucamais

māklera līgums, kas esot uzskatams par Kr. lik. kop. X sēj. 1. d. 2201. p.

7. pktā paredzēto personisko darba līgumu, kas bijis slēdzams rakstiski.

36

Valdības Vēstneša pielikums 7196. num., trešdien, 1938. g. 31. augustā



gumu uzlikt atbildētājai par pienākumu iesniegt tiesai vekseli par Ls 1050,—,

par ko esot runa „prokurora" lietā-(īstenībā izmeklēšanas tiesneša ļ.

par Dzinēja un Danefelda parakstu viltošanu uz vekseļiem par Ls 1.050,— un

Ls 1.000,—) No 3146/31. Šajā ziņā prasītāja, pēdējā Tiesu palātas sēdē (II 29)

gan lūgusi uzlikt atbildētājai par pienākumu iesniegt vekseļus par Ls 1.050,—

un Ls 1.000,—,
kas „viņai" esot tikuši izsniegti atpakaļ ; bet prasītāja netikvien

nav motivējusi šādu savu lūgumu, bet arī nav pat mēģinājusi apstrīdēt atbil-

dētājas paskaidrojumu pareizību par to, ka strīdu esošie 2 vekseļi par

Ls 1.050,—
un Ls 800,— nemaz nav identiski ar tiem vekseļiem, par kuriem'

runa ir minētā izmeklēšanas tiesneša lietā (II 26. o. p., V pktā). Šādos apstākļos,
Tiesu palātai nebija ne mazākā iemesla apmierināt un pat apspriest prasītājas-

lūgumu. Aiz tiem pašiem iemesliem Tiesu palāta, pievienojoties apgabaltiesas

sprieduma motīviem, varēja apmierināties ar atbildētājas iesniegtiem izvilku-

miem no atbildētājas protokola grāmatām un vekseļu grāmatu izrakstiem, at-

rodot, ka ar oriģināliem prasītāja mēģinājusi pierādīt tikai kādus blakus ap-

stākļus, kuriem nav izšķirošas nozīmes lietā, kur prasītāja nav pierādījusi pra-

sību pašā pamatā; prasītāja arī neapgalvo, ka no protokolu grāmatām būtu

redzams, ka atbildētāja būtu nolēmusi atmaksāt prasītājai no tās piedzīto su-

mu. Tiesu palāta, pievienojoties apgabaltiesas sprieduma motīviem, nākusi pie

kasācijas kārtībā nepārbaudāmā slēdziena, ka prasītājas apgalvojums, it kā viņa.

par vekseļiem nekā neesot agrāk zinājusi, ir apgāzts ar apgabaltiesas norādītiem

lietas apstākļiem. Tiesu palāta ari paskaidro, aiz kādiem iemesliem viņa at-

radusi par lieku nopratināt zv. adv. Grīnbergu par to, ka tas prasītājai neesot

ziņojis par to, ka izsoles lietā pret viņu vērsti strīdus vekseļi. Ja arī zv. adv.

Grīnbergs nebūtu par to ziņojis prasītājai, tad ar to vispirms nav izslēgts, ka

prasītāja par tiem vekseļiem tomēr zinājusi no citiem apgabaltiesas minētiem

datiem; otrkārt, kā pareizi uzsver Tiesu palāta un aizrāda arī atbildētāja savā

paskaidrojumā uz kasācijas sūdzību, jautājumam par dies scientiae attiecībā

uz vekseļiem nav izšķirošas nozīmes lietā. Prasītājas paskaidrojumi kasācijas

sūdzības beigās attiecas tikai uz Īrētas būtību un tiem vispār nav nozīmes

lietā. ..
.

Aiz norādītiem iemesliem atrodot, ka Tiesu palāta nav likumu pārkāpusi,

kādēļ prasītājas kasācijas sūdzība atraidāma, Senāts nolemj: Emmas Banka

pilnvarnieka zv. adv. Žagara kasācijas sūdzību uz CPL 907. p. pamata atstāt

bez ievērības un uzlikt Emmai Banka tiesāšanās izdevumus kasācijas instancē

Ls piecdesmit četri 13 sant. atbildētājas labā.

26. 1938. g. 24. martā. Atbildētāju Marijas Dinbers un Lavīzes, Annas

un Hugo M a uz es (Mauzīšu) pilnvarnieka zv. adv. A. Sūnas kasācijas sūdzība

par Tiesu palātas 1937. g. 22. februāra / 8. marta spriedumu Karlīnes Stepanovs

u. c. prasībā pret Mariju Dinbers u. c. sumā Ls 11.861,17 par pirkuma naudas

atmaksu un prasītāja Aleksandra Stepanova tiesību ņēmēju-mantinieku: Kar-

līnes Stepanovs un viņas nepilngadīgo bērnu Olgas-Aleksandras Stepanovs,

Edītes Stepanovs, Lonijas Stepanovs un Alijas-Alises Stepanovs pilnvarnieka

zv. adv. H. Rūša paskaidrojums. (L. Ny 215.)

Sēdi vada priekšsēdētāja v. senators A. Lēbers; referē senators M. Čakste.

Senāts atrod:

Prasītājs prasības lūgumā paskaidrojis, ka viņš 1921. gadā nopircis no at-

bildētājiem kā mir. Kārļa Mausita mantiniekiem, kas mantošanas tiesībās vēl

nebija apstiprinājušies, nekustamo īpašumu Rīgā, Dāvida ielā JMq 4, iemaksājot

uz pirkuma sumas rēķina 25.000 rubļus. īpašums nodots viņa rīcībā un viņš

30

tajāizvedisplašuskapitālremontus,paceļotēkuvērtībuuzLs11.361,17.Vē-

lākizrādījies,kadažimantiniekibijušiprombūtnēunkapārdevējinavgribējuši

pārdošanunokārtotunpadarījušitoparneiespējamu,kādēļprasītājslūdzispie-

dzītsolidārinoatbildētājiemLs11.861,17,t.i.Ls11.361,17,kasizdotiiebūvēm,

unLs500,—,

kasbijušiiemaksātiuzpirkumasumasrēķina.Tiesupalāta,ap-

stiprinotapgabaltiesasspriedumu,nospriedusipiedzītnoatbildētājiem

Ls5.624,—,
kādāapmērālietpratējinoteikušiprasītājaizvestoremontadarbu

vērtību(I111,112).Tiesupalātapamatojusiesuzto,kaprasītājsbijapanācis

vienošanosarvisiematbildētājiem,(ostarpāarīarHugounVilhelmīniMausits,

parobjektuuncenu.Šiekonstatējumiattiecasuzlietasfaktiskopusiunnav

pārbaudāmikasācijaskārtībā.Artoatkrītapcerējumikasācijassūdzībā»par

cikatbildētājupilnvarnieksapstrīdartiemšokonstatējumupareizībupēcbū-

tības,piekam,pretējiviņaapgalvojumam,Tiesupalātanavsagrozījusilieci-

niecesKarlīnesStepanovsliecību.JaTiesupalātauzšīslieciniecesapliecināto

apstākļupamatanākusipēcbūtībaspiecitiemslēdzieniem,nekāatbildētāju

pilnvarnieks,tadtasnenozīmē,kaTiesupalātašoliecībubūtusagrozījusi.Par

to,kaTiesupalātaibijisjāņemvērā,kaliecinieceKarlīneStepanovs,izbeidzo-

tiesmantojumamasai,vēlpirmsspriedumataisīšanasbijakļuvusiparprasī-

tāju,kāarīparto,kaviņasliecībairpretrunaarlietāesošodokumentu,atbil-

dētājupilnvarnieksrunāpirmoreizitikaikasācijassūdzībā,kādēļšieviņaaiz-

rādījumiSenātānavņemamivērā.TālākTiesupalātairkonstatējusi,kapra-

sītājamsarunāsparlīgumanoslēgšanuirticisapgalvots,kaatbildētājudivi

brāļi,mir.K.Mausitapārējiemantinieki,kritušikarā,kādēļprasītājsvarējis

būtpārliecībā,kapircisnamunoīstiemunvienīgiemmantiniekiem.Arīšie

Tiesupalātaskonstatējumiattiecasuzlietasfaktiskopusiunnavpārbaudāmika-

sācijaskārtībā.Pamatojotiesuzaugšminētiemkonstatējumiem,Tiesupalāta

varēja,pretējiatbildētājupilnvarniekadomām,atzītprasītājuparlabticīguval-

dītājuCL(1864.g.)680.pantanozīmē,jo,japrasītājs,pēcTiesupalātaskonsta-

tējuma,bijapanācisvienošanosparlīgumaobjektuuncenuunbijispārliecībā,

kaviņššovienošanospanācisarvisiemmantiniekiem,tadtaisniviņambijusi

tāpārliecība,kacitamnevienamnavbijusilielākatiesībauzmājasvaldīšanu,

kādupārliecībuCL(1864.g.)680.pantsprasanovaldītāja,laitasbūtulab-

ticīgs.Konstatējot,kapartustarpābijusipanāktavienošanāsparobjektuun

cenu,Tiesupalāta,ievērojotCL(1864.g.)3859.pantu,varējapartulīgumu

kvalificētkāgalīgu,betapstāklim,kaatbildētājivēlnebijaapstiprinājušies

mantošanastiesībās,šaiziņānebijanozīmes,joirsaistošsarītādspārdevuma

līgums,arkurupārdotasvešamantagadījumam,jatāpāriespārdevējaīpa-

šumā(CL(1864.g.)3840.pants,Erdmaņa,IVsēj.296.lp.),kātasarībijisšajā

gadījumā.TiesupalātaprasībupiespriestādaļāapmierinājusiuzCL(1864.g.)

579.un580.pantupamata.Sakarāartoatbildētājupilnvarniekskasācijassū-

dzībāaizrādījis,kaTiesupalātanavņēmusivērāapstākli,kapateicotiespra-

sītājaizdarītiemizdevumiemlīdzīgulabumu'guvušasvisassešaslīdzmantinieku

daļas,betprasībapiespriestatikainoče*triemlīdzmantiniekiem.Šisatbildētāju

pilnvarniekaaizrādījumstomērnavatzīstamsparpamatotu.Tiesupalāta,kā

jauaizrādīts,konstatējusi,kavisiatbildētājinoslēgušiarprasītājugalīgupirk-

šanas-pārdošanaslīgumu,arkuŗuviņipārdevušiprasītājamnekustamuīpa-

šumu,parkuruatbildētājiemvieniempašiemnavbijušastiesībasrīkoties,jo

bezviņiembijušivēldivicitilīdzmantinieki,unkaprasītājamšisapstāklis,

slēdzotlīgumu,navbijiszināms.Atbildētājupilvnarniekstomērneapgalvo,ka

atbildētājinavzinājuši,kanekustamāmantabezviņiempiederējusivēlarīci-

tiemdiviemlīdzmantiniekiem,kasnavņēmušidalībulīgumaslēgšanā.Tādos

31

IcapircējaLiepājaspilsētalīgumāfiksējusi,kaviņanekustamoīpašumuiegūst

gadatirgū,izstāžuuncitulielākusarīkojumuvajadzībām.ArtoLiepājaspil-

sēta,pēcTiesupalātasatzinuma,esotlīgumāatzīmējusimērķi,kurasasniegša-

naiīpašumsiegūts,unšismērķisnepārprotamiesotpieskaitāmspiepilsētas

labierīcībām.Tādēļlīgums,pēcTiesupalātasdomām,bijisatsvabināmsnoat-

savināšanasnodevas.TādsTiesupalātasviedoklisnavatzīstamsparpareizu.

'.SaskaņāarLikumaparatsavināšanasnodevu.(Lkr.34/228)3.panta2.un

3.punktiem,pašvaldībustāvoklisattiecībāuzpienākumumaksātatsavināšanas

nodevunavvienādsarvalstsstāvokli.Valstskānekustamasmantasieguvēja

uzaktuvaitiesasspriedumupamatairganvienmēratsvabinātanoatsavinā-

šanasnodevas(3.panta1.punkts).Pašvaldībasstāvoklis,turpretim,irdažāds

.atkarībānotā,uzkādapamatapašvaldībaiegūstnekustamoīpašumu.Jatas

notiekpubliskāizsolē,vaipaturotīpašumupēcnenotikušasizsoles,vaiuzno-

ilgumapamata,tadtiesasspriedumi,arkuriempašvaldībaiegūstīpašumu,ir

.-atsvabinātinoatsavināšanasnodevas(3.panta3.punkts).Japašvaldība,tur-

pretim,iegūstnekustamoīpašumuaraktu,tadtādsaktsatsvabinātsnoatsa-

vināšanasnodevastikaitad,japašvaldībaīpašumuiegūstlabierīcības,audzi-

nāšanas,labošanasunizglītībasiestādēmunpatversmēm,kasnorā-

dītaspašāaktā(3.panta2.punkts).Tādāgadījumāapstāklis,kanekustamas

mantasieguvējairpašvaldība,nedzarīmērķis,kādamviņaiegūstīpašumu,nav

izšķirošijautājumāparto,vaiatsavināšanasnodevairvainavjāmaksā.No

svarairvienīgitas,kapašvaldībaiegūstīpašumulabierīcības,audzināšanas,

labošanasunizglītībasiestādēmunpatversmēmunkaattiecīgaiestādevai

patversmeirnorādītapašāaktā.Attiecinotšosapsvērumusuzkonkrētoga-

dījumu,jāatzīst,kaTiesupalātatikaitādēļvien,kalīgumābijisatzīmētsmērķis,

kuramīpašumsiegūts,unkašismērķis,pēcviņasdomām,pieskaitāmspilsētas

labierīcībām,nevarējaatzītlīgumuparatsvabinātunoatsavināšanasnodevas.

Tikainodibinot,kapašvaldībaīpašumuieguvusiLikumaparatsavināšanas^no-
devu3.panta2.punktāminētāmiestādēmunpatversmēm,unkašīsiestādes

vaipatversmesnorādītaspašālīgumā,Tiesupalātabūtuvarējusiatzīt,kārunā

esošaislīgumsbijaatsvabināmsnoatsavināšanasnodevas(Sen.CKDspr.

38/201).leņemotcituviedokli,TiesupalātapārkāpusiLikumaparatsavinā-

šanasnodevu(Lkr.34/228)3.panta2.punktu,kādēļviņaslēmumsnavatstājams

spēkā.

levērojotsacīto,Senātsnolemj:Tiesupalātas1937.g.7.oktobraJe-

mumuLikumaparatsavināšanasnodevu(Lkr.34/228)3.panta2.punktapār-

kāpumadēlatceltunlietunodotTiesupalātaiizlemšanainojaunacitatiesas

sastāvā.■

30.1938.g.24.martā.AtbildētājaīzakaBordepilnvarniekazv.adv.

A.NeihausakasācijassūdzībaparRīgasapgabaltiesas1937.g.17.septembra

spriedumu2aņaVillasprasībāpretOskaru_Auniņu,VulfuunJoseliLevinso-

niemunīzakuBordeparīpašumatiesībāmuzaprakstītomantu,vērtība

Ls650—,unprasītājaŽaņaVillaspilnvarniekazv.adv.T.Bramaņapa-

skaidrojums.(L.Ne259.)

Sēdivadapriekšsēdētājssenators0.Ozoliņš;referēsenatorsA.Lebers.

Senātsatrod:

Apgabaltiesa,apsverotlietasapstākļus,aizviņaspaskaidrotiemiemesliem,

konstatējusi:1)kapēcprasītājaarOskaruAuniņunoslēgtālīguma,

rijasinventārs,aparāti-

mašīnasuncitipiederumi,kaspirktiarprasītājanaudu

pēcšālīgumaparakstīšanas,pārietprasītājaīpašumā;2)kastrīdūesošaisde-

-34

stilacijas aparāts ticis pirkts pēc līguma noslēgšanas ar prasītāja naudu,"

3) ka ar līgumu nav nodibināta mantu kopība starp līgumslēdzējiem par minē-

tiem laboratorijas aparātiem, iekārtu un mašīnām; 4) ka īres līgumu ar atbil-

dētāju Bordi noslēdzis tikai Auniņš pats savā vārdā. Šādi apgabaltiesas

konstatējumi, tāpat kā arī apgabaltiesas slēdzieni par nopratināto liecinieku

liecību saturu uri nozīmi, attiecas uz lietas faktisko pusi un nav tāpēc pārbau-
dāmi kasācijas kārtībā. Ar to atkrīt visi atbildētāja Bordes paskaidrojumi
kasācijas sūdzībā, kuros tas apstrīd minēto konstatējumu pareizību pēc būtības

un no sava viedokļa apgaismo liecinieku Martas Auniņš un Bīriņa dotās liecības.

Savos paskaidrojumos zemākās instancēs un kasācijas sūdzībā atbildētājs

Borde sajauc divus pilnīgi atsevišķus jautājumus, proti: 1) jautājumu par pra-

sītāja īpašuma tiesībām uz zināmu, konkrētu priekšmetu, ko tas ienesis sabied-

rībā kā tās biedris un 2) jautājumu par prasītāja atbildību par sabiedrības kā

tādas saistībām ar zināmu, viņam piederošu individuālu mantu (runā esošo-

aparātu). Lajā zinā vispār jāpasvītro, ka, pretēji atbildētāja Bordes domām,

minētais sabiedrības līgums nav atzīstams par tirdzniecības (pilnas) sabiedrības

līgumu, jo parti pat neapgalvo, ka tāda sabiedrība būtu tikusi pieteikta un kā

tāda ierakstīta vai bijusi jāatzīst par ierakstāmu tirdzniecības reģistrā. Vien-

kārša laboratorija nepaiet zem Noteikumu par tirgot. 1. p. 2. d. (sk. 2. JMq)-
minētiem uzņēmumiem un tāpēc arī tās īpašnieks nav atzīstams par tirgotāju.
Tā tad, pēc lietā konstatētiem lietas apsākļiem sabiedrība atzīstama tikai par

civiltiesisku sabiedrību, kurā prasītājs ienesis zināmu individuālu priekšmetu,
strīdu esošo aparātu. Pēdējais tāpēc, saskaņā ar CL (1864. g.) 4296. p. arī

turpmāk paliek ieguldītāja, t. i. prasītāja, īpašumā, kā Bīriņa iegūts prasītājam

uz pēdējā rēķina un pēdējā vārdā nodots Auniņa detencijā. Tāpēc, kā pareizi
aizrāda apgabaltiesa, par minēto aparātu starp prasītāju un Auniņu nepastāvēja

kopīpašums, un tādēļ prasītājam bija tiesība ar savu tagadējo prasību v i n d i c ē t

sev minēto aparātu no trešām personām uz viņam vienam pašam piederošo

īpašuma tiesību pamata. Šajā intervencijas procesā nav apsverams un izšķir
rāms pilnīgi cits jautājums par prasītāja atbildību ar savu paša mantu (t. i. ar

minēto aparātu) par viņa sabiedrības parādiem atbildētājam Bordem. Šis

pēdējais jautājums nav izšķirams, no īpašuma tiesību viedokļa, uz vienkārša,

atbildētāja Bordes iebilduma pamata, bet gan būtu izspriežams tikai sakarā

ar kādu patstāvīgu prasību, kuras mērķis būtu konstatēt, vai zināma persona

atzīstama par atbildīgu ar savu mantu par parādu, ko kāds cits tās pašas sa-

biedrības biedris (konkrētā gadījumā atbildētājs Auniņš) uzņēmies uz īres līgu-

ma pamata ar kreditoru, atbildētāju Bordi, kas vērsis savu piedziņu uz pra-

sītājam piederošo mantu (t. i. minēto aparātu). Ar to atkrīt, kā nenozīmīgi, visi

atbildētāja Bordes aizrādījumi kasācijas sūdzībā uz to, ka no viņa apķīlātais

aparāts esot apķīlājams viņam par labu uz izpildu raksta pamata, kas izdots

ne pret prasītāju. Aiz tiem pašiem iemesliem atkrīt arī atbildētāja Bordes

atsauce uz viņa norādītiem Senāta CKD spriedumiem, it sevišķi arī uz spried.

29/264, 1088. un Senāta CKD kopsēdes spr. 36/58. Minētos spriedumos bijuši

pavisam citi lietas apstākļi, un proti, vai nu pastāvējusi atklāta sabiedrība, vai

arī uzņēmums bijis tirdzniecisks; bet katrā ziņā tajos nav paredzēts gadījums,
kad sakarā ar intervencijas prasību, atbildētājs - kreditors būtu cēlis iebildumu

par to, ka prasītājs - intervenients būtu atbildīgs atbildētājam- kreditoram ar

pēdējā apķīlāto prasītāja mantu.

Aiz aprādītiem iemesliem atrodot, ka, gala slēdziena ziņā, apgabaltiesa nav

likumu pārkāpusi, kādēļ atbildētāja Bordes kasācijas sūdzība atraidāma, Senāts

nolemj: īzaka Borde pilnvarnieka, zv. adv. Neuhausa, kasācijas sūdzību uz

35-

8 Valdības Vēstneša pielikums 196. num., trešdien, 1938. g. 31. augustā


	Valdības Vēstnesis no. 196 31081938��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�ࠆ桿ࡌ
	Pārgrozījumi izvedmuitas tarifā.�38�⣍餖烍餖�������
	Pārgrozījums un papildinājums izglītības un kultūras nolikumā.�ࠆェ鬛送䘇젖젖Ѐጀ㘁ଆ健阀Ѐ�Ѐ���〮㤹N吀ᄀᜀ㈀ࠆ�䘇뀆鼛Ѐ
	Valsts Prezidenta 158. pavēle armijai un flotei�〰㙥〱〱
	Ministru kabineta sēde�鸛죴鸛�
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.�38㣶锖胶锖����
	336. RĪKOJUMS.��T霖U
	339. rīkojums.���T霖
	Rīkojums skolu priekšniekiem.���0〰
	67. rīkojums.�����
	RĪKOJUMS.�〰㜲〱㉢
	Pārlabojums.�����

	Valdības iestāžu paziņojumi.�獜乌䰭䑏䍗佒堭ㅜ䑗卲瘳屃浤尪
	PAZIŅOJUMS�㉢〰㘲〰
	PERSONU SARAKSTS, kuras 1938. g. jūlijā atlaistas no Latvijas pavalstniecības uz likuma par pavalstniecību 9. panta pamata.�　　　　　　　　　　㌀　㌀　㌀　�⬄␄
	PERSONU SARAKSTS, kuras 1938. g. jūlijā reģistrētas kā zaudējušas Latvijas pavalstniecību uz likuma par pavalstniecību 8. panta pamata, kā pārgājušas citas valsts pavalstniecībā bez iepriekšējās atlaišanas no Latvijas pavalstniecības.�‱㤳㠮⸠萠霬䉏‱ⰸ」㌮⁋牥摩瑬楫畭猠ㄹ㌸⸠朮₄‵Ⱐ㘬㔰ഊㄴ⸠乯摯歜田ㄳ捵楫畭椠ㄹ㌸⸠朮₄′ⰲ㔠㌬㜵ഊㄵ⸠噡汳瑳楶楬摩敮敳瑡楫畭椠⸠ㄹ㌸⸠朮⁾‱ⰵ〠㌬
	PERSONU SARAKSTS, kurām 1938. gada 12. jūlijā ar Ministru kabineta lēmumu atņemta Latvijas pavalstniecība uz likuma par pavalstniecību 81. p. pamata.�　　　戀㠀　　　　　　㈀㐀㘀㠀㘀搀㜀㐀㜀㠀挀㌀㤀㠀㌀㤀㐀昀　　　　
	PERSONU SARAKSTS, kurām 1938. g. 12. jūlijā ar Ministru kabineta lēmumu atņemta Latvijas pavalstniecība uz likuma par pavalstniecību 8². p. pamata.�　　㘀挀　　㘀㤀　　㘀戀　　㜀㔀　　㘀搀　　㘀　　㈀　　　㜀　　　
	Meklētizbeidzamo personu 2389. saraksts.�����
	Rīgas apgabalt. 1. kriminalnodaļa,�aksts.���

	Ungarijas dibinātāja un apvienotajā Sv. Stefana jubileja un Ungārijas atdzimšana.���������ǲꈛ뀽ᜁ������Ā
	Vietējo iestāžu rīkojumi.�ࢠ�傻⁍�ꠖ烳鰖�䃒�
	Saistošo noteikumu grozījums par tirdzniecības iestāžu, noliktavu un kantoru atvēršanas un slēgšanas laiku Rīgā,� par pavalstniecību 8². p. pamata.
	NOTEIKUMI Valmieras ūdensdošanas ierīču lietotājiem,��������������������
	Salacgrīvas saistošo noteikumu grozījumi par tirgošanos un kārtības uzturēšanu nedēļas un gada tirgos,�അ健阀Ȁ�Ȁ���㈳T䠀᠖̀ᤀ᠀ࠅ퀎䴎送䘇郍訖탍訖Ѐᰀ攁अ健阀�

	Māksla.�猀㘱〰㘳
	KURSI. Rīgas biržā 1938. gada 31. augustā.�䬎䣌鴖郌鴖��������z
	Tiesu sludinājumi.��㜀ऀ䀀
	Citu iestāžu sludinājumi.�ီ븖����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.�츀ᜀࠆ끶鴛ᢉꨛ�
	Senata Civilā kasacijas departamenta 1938. gada spriedumi. (Pielikuma turpinājums 29. – 36. lpp.)�롮ꐖ�������
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1

	Tables
	Izvedmuitas tarifā (Lik. kr. 1937. g. 201, 217 un 1938. g. 52) izdarīt šādus pārgrozījumus, nosakot sekojošas muitas likmes:�䘇肆鬛���歵浥屵〱㍣愀��ȀԀࠆࠈᤖ‶Ѐ


